
 4(144) kwiecień 2011 Wiadomości Nadarzyńskie  1



 4(144) kwiecień 20112   Wiadomości Nadarzyńskie

r
e

k
l

a
m

a
r

e
k

l
a

m
a



 4(144) kwiecień 2011 Wiadomości Nadarzyńskie  3

Z ostatnich Sesji...

red.

W dniu 16 marca 2011 r. odbyła się VI Sesja Rady Gminy 
Nadarzyn, podczas której radni podjęli następujące uchwały:

Uchwała Nr VI/29/2011 w sprawie realizacji projek-1. 
tu systemowego w ramach Programu Operacyjnego 
Kapitał Ludzki 2007- 2013 Priorytet VII, Działanie 
7.1, Poddziałanie 7.1.1
Uchwała Nr VI/30/2011 w sprawie uchwalenia 2. 
Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii w Gminie Nadarzyn na rok 2011- 2012.
Uchwała Nr VI/31/2011 zmieniająca uchwałę Nr 3. 
VI/89/2003 Rady Gminy Nadarzyn z dnia 14 lu-
tego 2003 r. w sprawie ustalenia liczby punktów 
sprzedaży napojów alkoholowych powyżej 4,5% 
alkoholu (z wyjątkiem piwa) przeznaczonych do 
spożycia poza miejscem sprzedaży, jak i w miej-
scu sprzedaży na terenie Gminy Nadarzyn.

Uchwała Nr VI/32/2011 w sprawie zmian w bu-4. 
dżecie Gminy Nadarzyn na rok 2011.
Uchwała Nr VI/33/2011 w sprawie Wieloletniej 5. 
Prognozy Finansowej Gminy Nadarzyn na lata 
2011 - 2019.
Uchwała Nr VI/34/2011 w sprawie nadania nazwy 6. 
ulicy we wsi Kostowiec. Drodze gminnej oznaczo-
nej numerem ewidencyjnym 22/8 na odcinku od ul. 
Przemysłowej do działki ewid. nr 3/6 nadano na-
zwę ul. Ks. Stanisława Przeździeckiego.
Uchwała Nr VI/35/2011 w sprawie wyrażenia zgo-7. 
dy na nabycie w drodze darowizny działki gruntu 
położonej we wsi Strzeniówka, gm. Nadarzyn.
Uchwała Nr VI/36/2011 w sprawie wyrażenia zgo-8. 
dy na nabycie w drodze darowizny działki gruntu 
położonej we wsi Urzut, gm. Nadarzyn. 

Podczas szóstej Sesji, dyrektorzy Nadarzyńskiego 
Ośrodka Kultury, Gminnego Ośrodka Sportu, Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej, Biblioteki Publicznej Gminy 
Nadarzyn, Zakładu Usług Komunalnych oraz Gminnego 
Ogniska Dziecięco – Młodzieżowego „Tęcza” przedłoży-
li Radzie Gminy Nadarzyn sprawozdania z działalności 
w 2010 roku. Poniżej przedstawiamy informacje ze spra-
wozdań GOS, GODM „Tęcza” oraz Biblioteki Publicznej 
Gminy Nadarzyn (sprawozdania pozostałych jednostek w 
kolejnym numerze W.N.).

Gminny Ośrodek Sportu
W 2010 roku Gminny Ośrodek Sportu w Nadarzynie 

prowadził działalność statutową w oparciu o istniejącą bazę 
sportową, w skład której wchodzą: stadion sportowy przy 
ul. Żółwińskiej 20 (siedziba GOS), hala widowiskowo - 
sportowa przy ul. Żółwińskiej 41, obiekty sportowe przy 
Szkole Podstawowej w Nadarzynie przy ul. Sitarskich 4, 
boiska „Orlik 2012” w Kostowcu. 

Organizacja działalności rekreacyjnej i sportowej pro-
wadzona była przez zespół 16 pracowników GOS, i odby-
wała się we współpracy z Urzędem Gminy w Nadarzynie, 
Nadarzyńskim Ośrodkiem Kultury, klubami sportowymi 
GLKS Nadarzyn i LKS „Orzeł” Nadarzyn, Ligą Obrony 
Kraju w Nadarzynie (sekcja strzelecko-obronna), Szkolnym 
Związkiem Sportowym, Mazowieckim Klubem Karate oraz 
szkołami z terenu naszej gminy.

Gminny Ośrodek Sportu w Nadarzynie i finansowane 
za jego pośrednictwem organizacje sportowe prowadziły 
działalność organizacyjną i koordynacyjną w następującym 
zakresie:

• GOS w Nadarzynie zajmował się organizacją imprez re-
kreacyjno - sportowych i okolicznościowych, organizacją za-
jęć treningowych i rozgrywek sekcji sportowych, organizacja 
zajęć rekreacyjnych, konserwacją i modernizacją obiektów 
sportowych, działalnością promocyjno – dochodową.

• SZS w Nadarzynie zajmował się organizacją zawo-
dów i rozgrywek szkolnych dla Szkół Podstawowych i 
Gimnazjum.

•  LOK w Nadarzynie zajmował się organizacją zawo-
dów i imprez strzeleckich i obronnych.

Ze środków budżetowych Gminy Nadarzyn finansowa-
ne były także kluby sportowe, które w ramach ogłoszonego 
przez Wójta Gminy konkursu na upowszechnianie kultury 
fizycznej i sportu, prowadziły swoją działalność w następu-
jących dyscyplinach sportu:

• GLKS Nadarzyn - prowadzący szkolenie dzieci, mło-
dzieży i dorosłych w następujących sekcjach: piłki nożnej, 
tenisa stołowego, koszykówki, siatkówki, biegowej, ta-
ekwondo, brydża sportowego.

• LKS „Orzeł” Nadarzyn - prowadzący szkolenie dzieci 
i młodzieży w sekcjach: judo, rekreacyjnej.

W 2010 roku GOS w Nadarzynie zorganizował, lub był 
współorganizatorem ponad 340 zawodów, meczów i imprez 
rekreacyjno-sportowych, w tym: 80 zawodów wyjazdo-
wych, 120 zawodów na stadionie sportowym, 70 zawodów 
w hali widowiskowo - sportowej, 74 zawodów w obiektach 
sportowych przy SP Nadarzyn.

W 2010 roku rozszerzaniu uległa oferta sportowa dla 
mieszkańców naszej gminy. Po sekcjach koszykówki męż-
czyzn i siatkówki dziewcząt, które rozpoczęły swoją dzia-
łalność w 2009 roku, w klubie GLKS Nadarzyn - w 2010 r.- 
powstała sekcja sportów walki taekwondo. Systematyczne 
rozszerzanie oferty sportowej, pozwala na dużą możliwość 
wyboru dyscyplin, w których zarówno dzieci, jak i dorośli 
mogą realizować swoje ambicje sportowe, a co za tym idzie 
promocję zdrowego stylu życia.

Możliwe jest to dzięki pełnej współpracy pomiędzy 
Gminnym Ośrodkiem Sportu w Nadarzynie i klubami spor-
towymi oraz organizacjami o charakterze rekreacyjnym, 
sportowym i kulturalnym z terenu naszej gminy. Dzięki tej 
współpracy obiekty sportowe, którymi dysponuje GOS tęt-
nią życiem i są wykorzystane we właściwy sposób.

Stadion sportowy GOS w Nadarzynie stanowił bazę dla 
pracy szkoleniowej GLKS Nadarzyn, organizacji imprez 
sekcji strzelecko - obronnej GOS w Nadarzynie oraz prowa-
dzenia zajęć wychowania fizycznego Gimnazjum im. Jana 
Pawła II w Nadarzynie. Na stadionie odbywały się m.in.: 
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lekcje w-f i zajęcia SKS gimazjalistów, zawody szkolne i 
międzyszkolne w ramach WOM, zajęcia treningowe sekcji 
sportowych piłki nożnej, biegowej GLKS Nadarzyn, roz-
grywki ligowe i mecze kontrolne sekcji piłki nożnej GLKS 
Nadarzyn, zawody i treningi sekcji strzelecko-obronnej 
GOS w Nadarzynie, zawody strzeleckie powiatowego LOK 
w Pruszkowie, imprezy rekreacyjno - sportowe i ogólnog-
minne.

W 2010 roku na stadionie sportowym GOS w Nadarzynie 
zorganizowanych zostało ok. 120 zawodów, w tym: 88 me-
czów piłki nożnej, 25 zawodów sekcji strzelecko-obronnej 
i LOK, 3 zawody SZS, 6 zawodów i imprez okolicznościo-
wych.

Na przełomie sierpnia i września 2010 roku odbyła się 
kompleksowa modernizacja stadionu. Konieczność szybkiej 
modernizacji obiektu podyktowana była awansem drużyny 
piłki nożnej seniorów GLKS Nadarzyn do II ligi piłkarskiej. 
W ciągu 3 miesięcy przeprowadzone zostały procedury 
przetargowe oraz wykonano 3 główne zalecenia Komisji 
Licencyjnej PZPN, konieczne do otrzymania licencji na grę 
naszej drużyny w II lidze, na własnym obiekcie. Stadion oraz 
jego otoczenie został dostosowany do wymogów licencyj-
nych II ligi i przeprowadzania imprez masowych. Wykonano 
między innymi modernizację budynku, zbudowano dodatko-
wą trybunę dla gości na 160 miejsc siedzących, wykonano 
oddzielne wejście dla kibiców gospodarzy i ciąg pieszy od 
ul. Żółwińskiej do bramy wejściowej, zbudowane zostały 
dodatkowe parkingi, wymieniono część ogrodzenia, zmo-
dernizowano i wykonano renowację płyty boiska.

Gminne Ognisko Dziecięco - Młodzieżowe 
„Tęcza”

Gminne Ognisko Dziecięco Młodzieżowe „Tęcza” jest 
placówką opiekuńczo-wychowawczą wsparcia dziennego, 
której głównym celem jest poprawa społecznego i emo-
cjonalnego funkcjonowania dzieci i młodzieży oraz ich 
rodzin.

W 2010 roku Ognisko „Tęcza” objęło stałą opieką 96 
wychowanków. Wychowankami Ogniska jest młodzież, 
głównie z rodzin dysfunkcyjnych, gdzie występuje: bezro-
bocie, nadużywanie alkoholu, niepełnosprawność, długo-
trwała choroba, trudna sytuacja materialna, wielodzietność 
i inne, oraz młodzież z tzw. grupy koleżeńskiej. Ponadto, do 
placówki w Nadarzynie uczęszczały dzieci przebywające w 
rodzinach zastępczych i w Domu Dziecka w Walendowie.

Praca w Ognisku przebiegała zgodnie z ustalonym har-
monogramem, w którym przewidziany był czas na odra-
bianie lekcji, ogólnorozwojowe zajęcia grupowe i indywi-
dualne, zajęcia z zakresu profilaktyki uzależnień, zajęcia z 
elementami socjoterapeutycznymi oraz posiłek. 
W okresie sprawozdawczym w dwóch placówkach reali-
zowany był program wychowawczy, który obejmuje m.in. 
takie zagadnienia jak: poznawanie i przestrzeganie norm 
społecznych, minimalizowanie zachowań agresywnych, 
wszechstronny rozwój zachowań wychowanków oraz pro-
gram profilaktyczny, który obejmuje takie zagadnienia jak: 
tworzenie warunków dla powstawania alternatywnych form 
spędzania wolnego czasu dla dzieci młodzieży z terenu 
Gminy Nadarzyn, zwiększenie bezpieczeństwa wśród dzieci 
i młodzieży, zmniejszenie występowania zjawiska agresji i 
przemocy. Realizowane były następujące zajęcia: dydaktycz-

ne w tym: codzienna pomoc w odrabianiu prac domowych, 
z zakresu profilaktyki uzależnień, z wybranymi elementami 
socjoterapii, plastyczne, z wykorzystaniem różnorodnych 
technik, muzyczne, kulinarne, prozdrowotne (zajęcia rucho-
we, zdrowe odżywianie, higiena osobista i otoczenia), gry i 
zabawy świetlicowe, zajęcia z bajkoterapii. W terminie od 1 
do 13 lutego odbyło się zimowisko, w którym uczestniczy-
ło łącznie 47 dzieci. Natomiast w dniach 7-16 lipca grupa 
39 dzieci uczestniczyła w koloniach letnich w nadmorskiej 
miejscowości Rowy.……………………………………...  
W ramach zajęć świetlicowych wychowankowie mogli 
uczestniczyć w zajęciach plastyczno-rozwojowych, zawo-
dach sportowych oraz korzystać z wyposażenia placówki. 

Praca w 2010 roku to również próby rozwiązywania 
poważnych problemów, jakie pojawiały się u dzieci i ich 
rodzinach takich jak: drugoroczność, wniosek do sądu o 
umieszczenie dziecka w placówce szkolno-wychowawczej, 
zmiana kuratora z powodu agresywnego zachowania się 
pełnoletniego członka rodziny.

Współpracowaliśmy z rodzicami bądź opiekunami dzieci, 
kuratorami sądowymi, pedagogami i psychologami szkolny-
mi, wychowawcami i dyrektorami szkół, pracownikami so-
cjalnymi oraz policją. Spotkania z rodzinami i opiekunami 
miały na celu miały wzmocnienie relacji w rodzinie jak rów-
nież współpracy rodziców z naszą placówką. Zarówno wy-
chowawcy jak i podopieczni Ogniska brali udział w licznych 
szkoleniach i kursach (m.in. szkolenia: Fundacja Prometeusz 
- maj,czerwiec 2010 r. „5 złotych minut ratujących ludzkie 
życie” - „Postępowanie z poszkodowanym w momencie za-
grożenia życia”; program profilaktyczny prowadzony przez 
psychologa „Profilaktyka agresji i przemocy w szkole” za-
gadnienia takie jak: uświadomienie różnic między złością, 
agresją i przemocą oraz uwrażliwienie młodzieży na potrze-
by słabszych oraz pomoc potrzebującym).

Wychowankowie „Tęczy” brali udział w licznych konkur-
sach m.in. w IX Gminnym Konkursie Plastycznym „Pisanka 
i Palma”, I Powiatowym Konkursie Plastycznym „Barwy 
Dzieciństwa” dla placówek opiekuńczo-wychowawczych zor-
ganizowany przez GODM „Tęcza”, XII Międzynarodowym 
Konkursie Twórczości Plastycznej Dzieci i Młodzieży 
„Dziecko i Pies” – Częstochowa, konkursie plastycznym 
”Wymarzone wakacje” – Boguszewie (I miejsce), konkur-
sie „Jan Paweł II w oczach dziecka” – Muzeum Podlaskie 
Białystok, 41 Miezynarodowym Konkursie Plastycznym 
„Świat bez wojen i nienawiści”, XII Gminnym Konkursie 
Plastycznym „Szopka Bożonarodzeniowa” – I miejsce w kat. 
praca zbiorowa.

GODM „Tęcza” było również współorganizatorem wie-
lu imprez, między innymi: I Biegu Rodzinnego O Puchar 
Wójta Gminy Nadarzyn VI/2010, II Pikniku Rodzinnego i 
Dnia Dziecka, a także licznych spotkań mających na celu 
integrację ze środowiskiem lokalnym m.in. Jasełek dla 
Stowarzyszenia Osób Niepełnosprawnych. Ognisko współ-
pracowało również z CARITAS w Nadarzynie podczas ak-
cji na rzecz powodzian.

W 2010 r. wychowankowie brali aktywny udział w bra-
liśmy udział w licznych imprezach strzeleckich, organizo-
wanych przez Ligę Obrony Kraju.

W ramach wspierania rodzin i wzmacniania więzi po-
między jej członkami zorganizowane zostały w Ognisku 
imprezy prorodzinne tj. spotkanie wielkanocne, Dzień 
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Babci i Dziadka, Dzień Matki, Dzień Dziecka, Dzień 
Ogniskowicza i zakończenie roku szkolnego.

Rok 2010 był okresem bardzo intensywnej pracy i udzia-
łu w bardzo wielu różnorodnych uroczystościach, akcjach, 
przedsięwzięciach mających na celu promowanie zdrowe-
go stylu życia, integrację ze środowiskiem lokalnym oraz 
naukę właściwych relacji rówieśniczych i społecznych.

Placówki Ogniska „Tęcza” finansowane są przez Gminę 
Nadarzyn, w znacznej części z funduszu G.K.R.P.A. 
Dzięki współpracy z Władzami Gminy, Gminną Komisją 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Radą Gminy, 
Radnymi, Sołtysami, Pracownikami Urzędu Gminy, oraz 
Dyrektorami i Pracownikami poszczególnych jednostek 
mógł być realizowany program wychowawczy i profilak-
tyczny na rzecz dzieci z terenu naszej Gminy.

Biblioteka Publiczna Gminy Nadarzyn
Biblioteka Publiczna Gminy Nadarzyn prowadzi działal-

ność na terenie Gminy Nadarzyn. Posiada w swej sieci: filię 
biblioteczną w Młochowie, punkt biblioteczny w Rozalinie 
oraz w Parolach. 

Głównym zadaniem statutowym Biblioteki jest groma-
dzenie, opracowywanie i udostępnianie materiałów biblio-
tecznych służących obsłudze potrzeb informacyjnych, edu-
kacyjnych i samokształceniowych, zwłaszcza dotyczących 
wiedzy o własnym regionie oraz dokumentujących jego do-
robek kulturalny i gospodarczy. 

Stan księgozbioru Biblioteki na koniec 2010 roku wyniósł 
27 798 woluminów oraz 1 118 jednostek zbiorów specjal-
nych. Liczba czytelników w porównaniu z 2009 roku wzro-
sła o 43 osoby (2009 r. – 2099; 2010 r. - 2142). Wzrosła 
również liczba wypożyczeń książek (2009 r. – 33 629; 2010 
r. – 35 537 oraz w znacznym stopniu liczba wypożyczeń 
zbiorów specjalnych) (2009 r. – 2 699; 2010 r. – 3 728).

Rok 2010 był kontynuacją polityki z ostatnich lat, groma-
dzenia zbiorów.  W pierwszej kolejności nabywano publikacje 
popularnonaukowe, których głównymi adresatami byli stu-
denci, uczniowie szkół podstawowych i średnich oraz osoby 
dokształcające się. Ofertę Biblioteki wzbogacano systema-
tycznie o najnowsze pozycje z literatury światowej i polskiej. 
Prenumerowano 36 tytułów czasopism (w 2009 r. 32). 

W  2010  roku najwięcej uwagi poświęcono pracom 
związanym z automatyzacją biblioteki. Baza zbiorów po-
większyła się o ok. 8000 nowych rekordów bibliograficz-
nych – w ten sposób stan wprowadzonych zbiorów do kata-
logu elektronicznego kształtuje się na poziomie 80 %. 

Na stronie internetowej Biblioteki, udostępniono czy-
telnikom katalog elektroniczny zbiorów placówki w 
Nadarzynie. Dodatkowo w ciągu roku dodano możliwość 
przeglądania baz zbiorów multimedialnych i bazy filii  
w Młochowie. Wszyscy zainteresowani po raz pierwszy 
mogli przeszukiwać nasze zbiory poprzez Internet.

W 2010 roku poświęcono dużo uwagi promocji książki i 
czytelnictwa organizując różnorodne formy pracy z czytel-
nikiem. Działania z zakresu animacji kultury stają się atrak-
cyjnym czynnikiem do zapoznania się mieszkańców gminy 
z Biblioteką i jej zbiorami. 

Począwszy od stycznia cyklicznie odbywały się lekcje 
biblioteczne  z grupami dzieci z przedszkoli i szkół pod-
stawowych oraz TPD „Tęcza”. Są to zróżnicowane zajęcia 
tematyczne. Ich celem jest: nauka pracy w zespole, wycho-

wania i pozytywnych postaw, a także swobodnego korzy-
stania ze zbiorów biblioteki. W obydwu placówkach odbyły 
się 23 takie spotkania, w których uczestniczyły 343 osoby. 

W ramach współpracy z bibliotekami szkolny-
mi z terenu naszej Gminy w lutym ogłoszono II edy-
cję Konkursu Fotograficznego „Gmina Nadarzyn 
– nasza mała ojczyzna”. W związku z ogłoszeniem 
2010 roku - Rokiem Fryderyka Chopina księgozbiory 
Biblioteki w Nadarzynie i Filii w Młochowie zwiększono  
o publikacje związane z F. Chopinem. Przygotowano rów-
nież wystawę poświęconą kompozytorowi.

Jak co roku, w Bibliotece odbył się dyżur pracownika 
Urzędu Skarbowego w Pruszkowie, ułatwiający mieszkań-
com Gminy Nadarzyn roczne rozliczenie podatkowe PIT.

W kwietniu w Bibliotece w Młochowie zorganizowa-
no konkurs „Lubię lektury”. W rywalizacji brały udział 
dzieci z klas czwartych, ze Szkół Podstawowych w Woli 
Krakowiańskiej i w Młochowie. Konkurs dotyczył książki 
pt. „Opowieści z Narnii”. Na podstawie prac pokonkurso-
wych urządzono w Bibliotece wystawę.

 W maju - w dniach 8- 15 obchodzono, wraz z biblio-
tekami w całej Polsce Tydzień Bibliotek pod hasłem – 
„Biblioteka – słowa, dźwięki, obrazy”. W ramach tego 
corocznego święta zorganizowano wystawy tematyczne 
książek. Ponadto wydarzeniu towarzyszyły liczne zajęcia z 
zakresu animacji czytelnictwa dla dzieci.

W ramach obchodów Tygodnia Bibliotek rozstrzygnię-
to konkurs plastyczny, w którym uczestniczyły dzieci z 
Publicznego Przedszkola w Nadarzynie (81 dzieci). W 
bibliotece w Młochowie zorganizowano także zajęcia dla 
dzieci podczas ferii zimowych i wakacji. 

Biblioteka Publiczna prowadzi działalność informacyj-
ną również poprzez stronę internetową, na której prezen-
towane są dane związane z organizowanymi przedsięwzię-
ciami i podejmowanymi inicjatywami, a także polecane 
są ciekawe i pożyteczne strony internetowe skierowane 
przede wszystkim do dzieci i młodzieży. Mieszkańcy gmi-
ny informowani są o zbiorach i zakupionych nowościach 
wydawniczych poprzez zamieszczanie ogłoszeń na łamach 
lokalnej prasy („Wiadomości Nadarzyńskie”) oraz na stro-
nie internetowej instytucji www.biblioteka.nadarzyn.pl.

Celem wszystkich prowadzonych działań jest szeroka 
promocja kultury, różnorodnych zbiorów bibliotecznych, 
upowszechnianie czytelnictwa oraz dotarcie z naszą ofertą 
do jak największej grupy mieszkańców Gminy Nadarzyn.

Na podstawie sprawozdań jednostek

Pani Grażynie Prus 
wyrazy współczucia 

z powodu śmierci 
Taty
składają

Dyrektor, Rada Pedagogiczna i Pracownicy 
Szkoły Podstawowej im. bł. ks. B. Markiewicza 

w Woli Krakowiańskiej.
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USC - OGŁOSZENIE
w sprawie jubileuszu 

50-lecia pożycia małżeńskiego
Urząd Stanu Cywilnego w Nadarzynie uprzejmie prosi 

o zgłaszanie się par małżeńskich zameldowanych na terenie 
gminy Nadarzyn, które w latach 2010 – 2011 obchodziły lub 
będą obchodziły jubileusz 50-lecia pożycia małżeńskiego.

Proszę również o zgłaszanie się par małżeńskich, które 
swój jubileusz obchodziły w latach ubiegłych, a nie został im 
jeszcze przyznany medal za długoletnie pożycie małżeńskie 
oraz nie brały udziału w uroczystości jubileuszowej 
organizowanej przez Wójta Gminy Nadarzyn. 

Powyższe informacje proszę zgłaszać osobiście 
w Urzędzie Stanu Cywilnego w Nadarzynie, Pl. 
Poniatowskiego  42 w  pok. 101 na I piętrze (wejście od 
strony ronda) do dnia 09.05.2011 r. Osoby, które nie 
zawierały związku małżeńskiego na terenie naszej gminy 
proszone są o dostarczenie skróconego odpisu aktu 
małżeństwa.

Narodowy Spis Powszechny Ludności i Mieszkań 2011 
zostanie przeprowadzony na terytorium Rzeczypospolitej 
Polskiej w dniach od 1 kwietnia do 30 czerwca  2011 r., we-
dług stanu na dzień 31 marca 2011 r., godz. 24:00. Podstawa 
prawna do przeprowadzenia NSP 2011 wynika z ustawy z dnia 
4 marca 2010 r. o narodowym spisie powszechnym ludności 
i mieszkań w 2011 r. (Dz. U. z 2010 r., Nr 47, poz. 277) 
wraz z rozporządzeniami wykonawczymi. 

NSP 2011 obejmuje osoby, które stale i czasowo przebywa-
ją w mieszkaniach, budynkach i pomieszczeniach niebędą-
cych mieszkaniami, osoby niemające miejsca zamieszkania, 
a także mieszkania, budynki obiekty zbiorowego zakwa-
terowania i inne zamieszkane pomieszczenia niebędące 
mieszkaniami.

Spis powszechny ludności i mieszkań będzie przeprowa-
dzony z wykorzystaniem nowoczesnej technologii informa-
tycznej. Dane spisowe będą zbierane na formularzach elektro-
nicznych w następujących terminach:
- od 1 kwietnia do 16 czerwca 2011 r. samospis internetowy;
- od 8 kwietnia do 30 czerwca 2011 r. ankieterzy statystyczni 
przeprowadzą spis telefonicznie;
- od 8 kwietnia do 30 czerwca 2011 r. rachmistrzowie spiso-
wi przeprowadzą wywiady w terenie za pomocą przenośnych 
urządzeń elektronicznych (hend-held).

Na czas przeprowadzenia spisu zostanie uruchomiona info-
linia spisowa o numerach:
- dla telefonów stacjonarnych 800 800 800 (bezpłatnie);
- dla numerów komórkowych 22 4444 777 (minuta płatna wg 
cennika operatora);
- pytania można również kierować na adres spis@stat.gov.pl;
- informacje spisowe są także dostępne pod adresami: www.
stat.gov.pl i www.spis.gov.pl.

Ankieterzy statystyczni będą udzielali ogólnych infor-
macji spisowych. Za pośrednictwem infolinii będzie można 
potwierdzić tożsamość rachmistrza spisowego i ankiete-
ra statystycznego. Ustawa o narodowym spisie powszech-
nym ludności i mieszkań w 2011 r. zobowiązuje wszyst-
kich respondentów do udzielania ścisłych, wyczerpujących 

Narodowy Spis Powszechny Ludności i Mieszkań 2011
i zgodnych z prawdą odpowiedzi. Zasada dobrowol-
ności w udzielaniu odpowiedzi obejmuje jedyne dane 
z zakresu: pozostawania w związku nieformalnym, wyzna-
nia – przynależności wyznaniowej, liczby żywo urodzo-
nych dzieci oraz planów prokreacyjnych. 

Należy podkreślić, że wszystkie informacje zebrane pod-
czas spisu są prawnie chronione w ramach tajemnicy staty-
stycznej. Zebrane dane zostaną pozbawione cech umożliwia-
jących identyfikację osób i mogą być wykorzystane jedynie 
do opracowań, zestawień, analiz statystycznych oraz aktuali-
zacji operatu do badań prowadzonych przez służby statystyki 
publicznej. Udostępnianie lub wykorzystywanie danych uzy-
skanych w spisie do innych celów jest zabronione. 

Iwona Malinowska 
- zastępca Kierownika USC w Nadarzynie 
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Miejscowość Termin wywozu

WOLICA,  WALENDÓW Poniedziałek, 11 kwietnia 2011 r. w godz. 800 – 1200

SZAMOTY, KAJETANY Wtorek, 12 kwietnia 2011 r. w godz. 800 – 1200

STRZENIÓWKA Środa, 13 kwietnia 2011 r. w godz. 800 – 1200

STARA WIEŚ, RUSIEC Czwartek, 14 kwietnia 2011 r. w godz. 800 – 1200

URZUT, ROZALIN, MŁOCHÓW Piątek, 15 kwietnia 2011 r. w godz. 800 – 1200

PAROLE, KRAKOWIANY
WOLA KRAKOWIAŃSKA

Poniedziałek, 18 kwietnia 2011 r. w godz. 800 – 1200

NADARZYN I, NADARZYN II Wtorek 19 kwietnia                                 
Środa 20 kwietnia 2011r. w godz. 800 – 1200

Odpady wielkogabarytowe należy zapakować (zawiązać) i wystawić przed posesją w godzinach. 800 – 1200 , skąd zostaną 
następnie zabrane przez pracowników Zakładu Usług Komunalnych z Nadarzyna.
Odpadami wielkogabarytowymi są: zużyty sprzęt gospodarstwa domowego (armatura sanitarna), stare meble, stolarka 
budowlana (okna, drzwi - bez szyb).
Inne odpady z gospodarstw domowych nie będą odbierane i należy utylizować je w sposób odmienny: 

Niewielkie odpady komunalne, opony i inne wyroby z gumy, odpady budowlane i tzw. „zielone” należy utylizować •	
indywidualnie za pośrednictwem firm wywożących odpady komunalne.
Pochodzące z gospodarstw domowych •	 odpady niebezpieczne (opakowania po niebezpiecznych substancjach chemicznych, 
olejach, akumulatory i baterie, przeterminowane leki, świetlówki itp.) oraz zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny 
należy samodzielnie dostarczyć do Gminnego Punktu Zbiórki Odpadów Niebezpiecznych. Odpady te są nieodpłatnie 
przyjmowane przez Zakład Usług Komunalnych, ul. Graniczna 4 w Nadarzynie, w środy, w godzinach 1000 – 1400, po 
uzgodnieniu telefonicznym – tel. (22) 739 42 00. Dowóz odpadów tego rodzaju organizuje właściciel na własny koszt. 

Urząd Gminy Nadarzyn informuje, że w dniach 11 - 20 kwietnia 2011r. zostanie przeprowadzona 
na terenie Gminy Nadarzyn zbiórka odpadów wielkogabarytowych.

Odpady wielkogabarytowe przewidziane do wywiezienia należy wcześniej zgłosić do Zakładu Usług Komunalnych, 
tel. 22 739 42 00, w pon. w godz. 9.00 - 17.00, od wtorku do piątku w godz. 8.00 - 16.00.

Odpady wielkogabarytowe będą odbierane bezpłatnie, zgodnie z przedstawionym poniżej harmonogramem.

INFORMACJA O ZBIÓRCE ODPADÓW WIELKOGABARYTOWYCH

Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa – informacja
Informujemy, że Biuro Powiatowe Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w Pruszkowie zmieniło swoją 

siedzibę. Wszystkich interesantów zapraszamy do nowej siedziby Biura w Piastowie przy ul. Harcerskiej 30 
(II p. budynku Instytutu Przemysłu Gumowego „Stomil”). Wejście od parkingu TESCO, po prawej stronie. 
Wszelką korespondencję prosimy kierować na adres: Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, 

Biuro Powiatowe w Pruszkowie z/s w Piastowie ul. Harcerska 30, 05-820 Piastów. Jednocześnie informujemy, 
że numery telefonów nie ulegają zmianie. Tel. 22 729 35 28; fax: 22 729 35 15. Adres e-mailowy pozostaje także 

bez zmian: bp138@arimr.gov.pl. Godziny pracy Biura bez zmian: od poniedziałku do piątku w godz. 7.30 – 15.30.
 

Terminy składania wniosków obszarowych w dniach od 15 marca 2011 r. do 15 maja 2011 r. Pomoc w wypełnianiu 
ww. wniosków można uzyskać w Urzędzie Gminy Nadarzyn - Referat Rolnictwa (budynek B, pok. 15).

Marzanna Załęska 
Doradca Rolny Mazowieckiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego 

Kprzysztof Pietrzykowski - Referat Rolnictwa i Ochrony Środowiska UG Nadarzyn 
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GALERIA OBYWATELSKA
Z historii...

Wspomnienie 
Tomasza Kalbarczyka 
– długoletniego kierownika szko-
ły podstawowej w Nadarzynie.
Napisane zostało w 54 rocznicę 
śmierci, na podstawie dokumen-
tów i pamiątek rodzinnych oraz 
wspomnień byłych uczniów. 
Długo zastanawiałam się, jaką 
formę przyjąć. Sięgnęłam do ro-

dzinnego kuferka, w którym moja mama przechowywała 
dokumenty, a którym specjalnie się nie interesowałam do-
póki żyła. Zawsze skora do wspomnień, jak chciałam coś 
wiedzieć to pytałam ją. Dzięki niej znałam i dotychczas 
utrzymuję kontakt z rodziną ojca, mimo, że jego samego 
nie pamiętam. Zawsze jednak gdzieś był obok, chociażby w 
codziennych wspomnieniach byłych uczniów. Teraz z per-
spektywy półwiecza (jak ten czas leci) mogę przyznać, że 
ciężko było żyć z bagażem „dziecka kierownika”. Nadążyć 
za jego ideami, wpajanymi uczniom, zasadami, że człowiek 
jest najważniejszy, wartościom, które dominowały w życiu 
rodzinnym, że rodzina jest najważniejsza. Na ścianie od 
zawsze wisi tablo z portretami wykładowców i absolwen-
tów Wolnej Wszechnicy Polskiej, a na nim motto: „Nic nie 
spychać nigdy w dół, lecz do coraz wyższych kół iść przez 
drugich podnoszenie … bo cel światów – szlachetnienie.” 
Do rzeczy. Otóż otwierając kuferek, pierwsza kartka, jaką 
wzięłam do ręki, to życiorys własnoręcznie napisany przez 
mojego ojca. Mam gotowca. Pisownia oryginalna, cytuję 
go w całości: Życiorys

„Urodziłem się dnia 5 lipca 1894 r. we wsi Kochów gm. 
Maciejowice, pow. garwolińskiego. Dzieciństwo spędziłem w 
domu. Do szkoły uczęszczałem w rodzinnej wiosce, a potem 
w Maciejowicach. Mając lat 15 już sam prowadziłem szkół-
kę miejscową. W lecie zarabiałem przy wyrobie koszyków. 
Miałem wielką chęć do nauki, lecz rodzice ze względów ma-
terialnych nie mogli mnie oddać do szkoły. Gospodarstwo 
dawało niewielki dochód a rodzina była duża, jestem jednym 
z 8-miu braci. Po długim namyśle, za namową miejscowego 
księdza zdecydował się ojciec na wysłanie mnie w roku 1911 
do prywatnego seminarium nauczycielskiego w Ursynowie. 
Już jako uczeń kursu IV - go zostałem powołany w marcu 1915 
r. do wojska rosyjskiego. Służyłem dwa miesiące w Rybańsku. 
Miesiąc przebywałem na froncie i zostałem wzięty przez 
Niemców do niewoli, w której byłem przeszło 3 lata; w obozie 
koło Wiednia i w obozie pracy w Serbii, Czarnogórze i Bośni. 
Nacierpiałem się tam głodu i musiałem ciężko pracować. Po 
upadku Austrii w listopadzie 1918 roku powróciłem z niewoli, 
wstąpiłem zaraz z powrotem do seminarium i ukończyłem w 
roku 1919. Przez wakacje pracowałem jako wychowawca na 
półkoloniach w Warszawie, a od 1 września 1919 r. objąłem 
posadę nauczyciela w szkole powszechnej w Płochocimiu gm. 
Radzików pow. Błońskiego. W roku 1920 przebywałem 3 1/2 
miesiąca w wojsku polskim.

Chcąc pogłębiać swoją wiedzę zapisałem się w roku 1922 
na Wolną Wszechnicę Polską w Warszawie i studiowałem dwa 
lata na wydziale humanistycznym (kierunek filozoficzny) do-
jeżdżając z Płochocimia. Studia te przerwałem, a wstąpiłem w 

roku 1925 na Wyższy Kurs Nauczycielski w Warszawie i ukoń-
czyłem go w 1926r. (grupa matematyczno - fizyczna). 

W roku 1926 kuratorium przeniosło mnie w drodze służbo-
wej do szkoły wyżej zorganizowanej w Nadarzynie pow. błoń-
skiego. Powierzono mi kierownictwo szkoły 7 - klasowej. 

Z dniem 1.II.1930 r. zostałem mianowany w drodze kon-
kursu kierownikiem tej szkoły. Jako kierownik i sekretarz 
dozoru szkolnego współpracowałem przy budowie budyn-
ku szkolnego. W roku 1935 wstąpiłem ponownie na W.W.P. 
(Wolną Wszechnicę Polską). W 1937 roku zdałem egzamin 
z dwuletniego kursu Collegium na wydziale humanistycz-
nym, następnie przerobiłem materiał potrzebny do egzami-
nu dyplomowego, który został przerwany z powodu wojny, 
zdałem dopiero 17 VI 1945 r. Posiadam znajomość języków 
rosyjskiego i niemieckiego.

W czasie okupacji niemieckiej pracowałem na swym sta-
nowisku, często usuwany z lokalu szkoły przez wojsko orga-
nizowałem naukę w lokalach prywatnych i kompletach. Mimo 
zakazów uczyły się dzieci geografii i historii Polski.
Nadarzyn dn. 12 V 1945 r. 
Tomasz Kalbarczyk
(...) Po wyzwoleniu polski w 1945 r. pełnię obowiązki kierow-
nika szkoły w Nadarzynie.”
Życiorys własnoręcznie napisał, gdy wzburzony „Przeglądając 
listy wyborców stwierdziłem, że zostałem z niej skreślony. 
Oświadczam, że z okupantem nie współpracowałem a cały 
czas okupacji w bardzo trudnych warunkach materialnych 
i moralnych prowadziłem szkołę. Obecnie staram się o wcie-
lenie w życie idei demokratycznych zgodnie z linią rządu, 
czemu daję wyraz w swej pracy szkolnej i społecznej. Proszę 
wiec komisję Obwodową o wpisanie mnie na listę wyborców 
i przywrócenie prawa głosu”.
Przewodniczący Komisji Obwodowej nr. 114 w Nadarzynie 
p. Górski Antoni odpisał „Komisja Obwodowa nr 114 w 
Nadarzynie niniejszym rozpatrzyła pismo ob. w sprawie 
uznania Jego głosu i załatwiła sprawę pomyślnie, zaznacza 
się, że Ob, znajduje się na liście wyborców pod lp. 191”. 

Okazało się, że dzięki życzliwym obywatelom przypię-
to kierownikowi „łatkę” współpracownika okupanta i wroga 
władzy ludowej. Jako w pełni świadomy obywatel nigdy nie 
należał do żadnej partii, będąc do końca oddanym swoim ide-
ałom i wartościom wyniesionym z domu pełnego patriotyzmu 
i rodzinnej miłości. Ojciec jak sam wcześniej zaznaczył po-
chodził z rodziny wielodzietnej. Bracia wspólnie pokonywali 
wszelkie trudności pomagając sobie nawzajem w zdobywaniu 
wiedzy oraz wspierali się materialnie. 

Z ciekawostek składających się na życie w społeczności 
nadarzyńskiej można dopisać:
1928 - ukończenie wakacyjnego kursu ogrodniczego or-
ganizowanego przez Towarzystwo Popierania Ogródków 
Szkolnych, co zaowocowało powstaniem klombów, kwiet-
ników wokół szkoły;
1929 - na podstawie § 6 rozporządzenia Rady Ministrów oraz 
na mocy upoważnienia Pana Ministra Wyznań Religijnych 
i Oświecenia przyznano Tomaszowi Kalbarczykowi prawo 
do Medalu Dziesięciolecia Odzyskanej Niepodległości.
1932 - mianowanie przez Kuratora na członka Państwowej 
Komisji Egzaminacyjnej dla nauczycieli publicznych szkół 
powszechnych.
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1938 - na podstawie ustawy z dnia 8 stycznia 1938 roku 
otrzymuje Brązowy Medal za Długoletnią Służbę.
1945 - bardzo dobry wynik w Ogólnopolskim Konkursie 
Spółdzielczości Uczniowskiej zespołu nr. 110 przy szkole 
Powszechnej pod kierownictwem opiekuna Kalbarczyka 
Tomasza.
1945 - objęcie obowiązków Gminnego Instruktora Oświaty 
Pozaszkolnej (praca niepłatna).
1949 - Zarząd Gminy Młochów powołał Tomasza 
Kalbarczyka w skład Gminnego Komitetu Obrońców 
Pokoju w charakterze przewodniczącego.
1950 - Inspektor Szkolny powołał Obywatela Kalbarczyka 

Tomasza do pełnienia funkcji opiekuna drużyny harcerskiej 
w szkole podstawowej w Nadarzynie. 

We wspomnieniach pozostał jako srogi nauczyciel, z 
ogromną wiedzą i „gołębim sercu”. Zawsze gotowy, do-
słownie i w przenośni za uszy wyciągnąć nawet najsłab-
szego ucznia, udzielając korepetycji oczywiście nieodpłat-
nie, ale zdarzały się dowody wdzięczności, jak wspomina-
ła mama, a to kura, jajka lub, co kto miał. Bo czasy były 
trudne, a wyrośnięte „chłopy”, które w okresie okupacji nie 
pobierały nauk wymagały twardej ręki, więc matula niosła, 
co tam miała byle synek chciał się uczyć i wdzięczna była 
kierownikowi za twardą rękę, a podobno był bardzo silnym 
mężczyzną. Jak złapał za kark delikwenta przy tablicy to 
lecąc przez całą klasę nie otwierając drzwi lądował na kory-
tarzu. Pan Sitarski za to celnie rzucał kredą. Zawsze trafiał 
upatrzonego w czoło. To też z opowiadań. Wśród pamiątek 
rodzinnych są laurki, zdjęcia, ale również wierszyki i zagad-
ki, które młodzież pisała przy różnych okazjach. Zacytuję 
jeden z nich, który można odebrać w dzisiejszych czasach 
różnie, ale z tego, co wiem kierownik nigdy się nie gniewał 
na swoich uczniów, otwarty na słowa krytyki, cytuję, autora 
nie znam: (może się ktoś przyzna). 
„Każdego ranka zobaczyć go można,
jak lekko stąpając kroczy z ostrożna
i często mankiet spodni podwijając
By nie przeszkadzał mu w marszu fruwając.
I pozwolił widzieć nogę w skarpetkę ubraną
Lub drugą bez skarpetki - całkiem zapomnianą.
Albo też dla odmiany obie są włożone
Lecz każda wtedy w inną wciągnięta jest stronę.
Jedna na palcach wciągnięta ma pietę,
A druga na piętę palce ma wciągnięte.
A przyczyna tego wszystkim nam jest znana
To fantazja i ekscentryzm znajomego pana. 
Kiedy zaś zobaczy młodziutkie dziewczyny,
To wyjmuje szybko „sławne cukierczyny”
I częstuje nimi, strojąc różne miny
Szczęśliwy, jakby sam jadł – nie dziewczyny.
Choć w innych rzeczach skąpy jest z zasady
W tym jednym wypadku nie ma innej rady
Jak uczynić wyjątek w swej stałej zasadzie
Bo że wyjątek regułę potwierdza – ma to na uwadze!
Czasami też myśli w samotnej godzinie,
By oddać serce w niewolę dziewczynie,
Ale na przeszkodzie stoją te zasady:
Młodziutka, śliczniutka i bez jednej wady.
A trzeba mu przyznać,  że razem z lokami
Rośnie i ekscentryzm ze swymi wadami.
Nie zaimponuje mu trzydziestolatka
A za lat znów kilka i dwudziestolatka.

I zostaną wreszcie „sławne cukierczyny”
Dla niżej dwudziestu prześlicznej dziewczyny.
Bywa że i w rzeczywistym świecie
Czasem bajka też się wplecie.
Tak i w życiu tego pana
Może zajść też taka zmiana,
że młodziutkiej cud dziewczynie
on podoba się jedynie,
ale cóż się wtedy stanie
Ekscentryczny ty mój Panie?
Zechcesz pewnie by wyjątek też zrobiła
Zamiast ty jej – ona ci się oświadczyła.
I tym czynem jedną z reguł poświadczyła”.

Stało się to w maju 1946 r. Poślubił swoją byłą uczenni-
cę – Klementynę Zalesińską, młodą dwudziestoparolatkę. 
Nic mama nie mówiła czy się oświadczyła czy nie, ale za-
wsze ze śmiechem wspominała groźnego kierownika, który 
miał już do niej słabość jako uczennicy. Zdarza się. Z tego 
związku urodziło sie dwoje dzieci Aleksander Wojciech – 
duma kierownika i Urszula – córusia tatusia, szkoda, że tak 
krótko. Zmarł 8 marca 1957 r. Szybko zapomniany przez 
następców, ale pozostający w sercach i wspomnieniach 
byłych uczniów do dnia dzisiejszego. Czego doświadczam 
praktycznie na co dzień z życzliwym „to Pani jest ta mała 
Ula Kierownika”. 

Dziękuję Urszuli Klotz 
za wspomnienie o „naszym kierowniku”

R. Zalewski - tel. 602 627 456
rysiek@nadarzyn.info.pl; ryszard.zal@gmail.com

Fot. z archiwum autora

Tomasz Kalbarczyk z uczniami - rok 1954 lub 55.

Rok 1954 lub 55. Uczniowie szkoły wraz z nauczycielkami 
i „ciotką Witkowską” (drugi rząd od góry, pierwsza z lewej). 
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Przedstawienie  pt. „Calineczka”
SP Młochów

Małgorzata Michalczyk klasa II
Szkoła Podstawowa w Młochowie

Fot. arch. szkoły

Co dzieje się w naszych szkołach i przedszkolach....

MIESIĄC PAMIĘCI NARODOWEJ I MY 

Dla wychowania patriotycznego to ważny czas, nieustan-
ne przypominanie o daninie krwi, i życia, to obowiązek 
wobec siebie, swojego środowiska, Państwa Polskiego. O 
Legionach, Piłsudskim, o Katyniu, Miednoje, o frontach II 
wojny światowej, mroźnej Syberii, o skwarze Kazachstanu 
i Tobruku, o Bohaterach Monte Cassino, Westerplatte, Po-
wstaniu Warszawskim, roku 1939 bitwach nad Bzurą, pod 
Mławą, Kockiem, obronie Warszawy, słyszymy, oglądamy 
filmy, reportaże TV. I trochę bezrefleksyjnie chyba patrzy-
my na ludzi z perspektywy kilkudziesięciu lat od tamtych 
wydarzeń, jakby zapominając, że narodowa pamięć jest 
dobrem najwyższym. Ziemia skryła ból i krew po tych, co 
zginęli i już pomarli, ale nie skryła pamięci. Zostały tylko 
łzy wzruszenia i żalu najbliższych, trochę dokumentów w 
rodzinnych zbiorach i brak ICH w naszym otoczeniu. 

W naszej gminie żyje też jeszcze kilkadziesiąt osób, 
uczestników i świadków zasługujących na przypomnienie 
miejscowej społeczności o ich udziale w walce o Ojczy-
znę. Dlatego też Nieformalna Grupa Historyczna Nadarzyn 
i Okolice planuje uczczenie ich postaci i przypomnienie 
młodszym pokoleniom, losów sąsiadów i bliskich, nie-
znajomych, nowych mieszkańców naszej gminy. Naszym 
zdaniem prezentacja plenerowa na terenie otwartym przy 
Marszałku Piłsudskim to bardzo dobre miejsce. 

Wszelkie informacje i materiały o tamtych latach prosimy 
udostępnić do wykorzystania na przewidzianych wystawach 

i w celach archiwizacyjnych. 
Najbliższe spotkanie z cyklu „Stary Nadarzyn” odbędzie się 

w dniu 28.04.2011 r. (czwartek) w NOK-u w sali nr 2 
o godz.18.30, gdzie część materiałów zostanie zaprezentowana. 

Zaproszenie 
dla Mieszkanców Gminy Nadarzyn 

Do uczestnictwa programie: 

„Utrwalanie pamięci patriotycznej”

1. W hołdzie Powstańcom Warszawskim planujemy wystawę 
na wzór tej z listopada 2010 r. uzupełnioną krótkim epizo-
dem scenograficznym + ew. wirtualnym + kwiaty + znicze 
od 1 sierpnia do 2 października (miejsce - obok postumentu 
z tablicą Marszałka, przy Pl. Poniatowskiego).
2. „Żołnierze naszej gminy w walce o wolność Naszej Ojczy-
zny1939 -1948”.  Planowana wystawa (także przy Pl. Pio-
niatowskiego); scenariusz podobny.          
3. „O granice i niepodległość 1918- 1922”. Druga część (uzu-
pełnienie): wystawy z listopada 2010 r. z inną scenografią. 
4. Utworzenie w naszej gminie „Szlaku pamięci partiotycznej”.
W ramach tego przedsięwziecia: odnaleźć, zinwentaryzo-
wać i oznaczyć miejsca pamięci w naszej gminie.
Wszystkie te działania służyć mają utrwalaniu, odkrywaniu  
historii regionalnej (naszej gminy i okolic) na stałe lub cy-
klicznie prezentowane (uzupełniane oczywiście) społecz-
ności miejscowej, młodszym pokoleniom w szczególności.

Zaproszenie otrzymują NOK, Biblioteka Gminna, ZKRP 
i BWP Nadarzyn, szkoły: SP Nadarzyn, Gimnazjum Nada-
rzyn, SP Rusiec, SP Młochów, SP Kostowiec, OSP Nada-
rzyn, Parafia Nadarzyn, Parafia Młochów, OSP Młochów, 
Parafia w Kostowcu i inne osoby prywatne zajmujące się 
kolekcjonerstwem, kultywowaniem tradycji.

Nieformalna Grupa Historyczna NADARZYN i Okolice

Tel. kontaktowe: W. Majewski (Nadarzyn TV) 501 192 154,
S. Majewski 694 402550, R. Zalewski 602 627 456.

W tym roku nasza klasa zaskoczyła wszystkich uczniów 
młochowskiej szkoły przepięknym przedstawieniem pod 
tytułem „Calineczka”, którego premiera miała miejsce w 
lutym 2011 r. Było dużo pracy, ale się opłacało. Moim zda-
niem przedstawienie wyszło nam super i spotkało się z go-
rącym przyjęciem publiczności. Rodzice i uczniowe okla-
skiwali nas długo i głośno. Przygotowanie przedstawienia 
trwało cały semestr, ale była to przyjemna praca. 

Pani Jola Ludwiniak zadbała o to, by wszyscy uczniowe 
naszej klasy wzięli w nim udział. Każdy dostał rolę. Sami 
tworzylismy elementy scenografii. Każdy wykonał kolo-
rowy kwiat z bibuły oraz przygotował strój stosowny do 
roli. Przenieśliśmy widownię w świat magiczny i bajko-
wy, pełen przpięknej muzyki, kolorowych kwiatów, elfów, 
mówiących kretów, żab, owadów i myszy polnych. Nasze 
przedstawienie było doskonałym wstępem do zabawy kar-
nawałowej i spodobało się tak bardzo, że poproszono nas, 
aby zaprezentować je dzieciom z zaprzyjaźnionego przed-
szkola w Młochowie. 

W dniu 10 marca maluchy odwiedziły naszą szkołę - i 
mam nadzieję - „Calineczka” w naszym wykonaniu była 
dla nich świetną zabawą, ale również znakomitym prezen-
tem z okazji zbliżajacej się wiosny.
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„Lament serdeczny trwa bez odmiany, ilekroć spojrzę 
na Zbawiciela Mojego Rany........” 

Czas Wielkiego Postu, to czas, kiedy w sposób szcze-
gólny pieśni wdzierają się do uszu wiernych, wyraża-
jąc treści przeżyć pasyjnych, doświadczeń cierpienia 
i męki, ale także i radosnych, związanych z pokona-
niem grzechu, Zmartwychwstaniem Jezusa oraz nadzie-
ją wyzwolenia człowieka od zła. Czas 40-dniowej po-
kuty jest czasem łaski i czasem przejścia ze śmierci do 
życia, z poniżenia do chwały, z grzechu do świętości. 
W religijności chrześcijańskiej tematyka pasyjna była 
zawsze obecna. Przedstawiano cierpienie, mękę Jezusa, 
wydarzenia te były motorem do tworzenia i opisywa-
nia stanów duszy przeszytej doświadczeniem bólu. 
Najpiękniejszym wyrazem tego okresu oczekiwa-
nia są właśnie smutne i pełne żalu Pieśni Pasyjne. 
W Bazylice Św. Krzyża w Warszawie w okre-
sie Wielkiego Postu możecie Państwo przez ko-
lejne jego niedziele słuchać tych pieśni na or-
ganizowanych tam Koncertach Pieśni Pasyjnej.  
W tym roku odbywa się już XIX wydanie Koncertów 
w dniach 13/20/27 marca oraz 03/10/17 kwietnia. 
Bardzo ważnym jest fakt, że przed laty, inicjatorem tych 
wyjątkowych Koncertów był długoletni (ponad 20 lat) dyry-
gent chóru Bazyliki Św. Krzyża w Warszawie - p. Stanisław 
Kuczewski, kompozytor pieśni i...... ojciec naszego nada-
rzyńskiego Organisty i Dyrygenta chóru „Cantate Domino” 
p. Adama Kuczewskiego. 
Z tego też powodu zaproszenie chóru z Nadarzyna do 
występu  na takim  koncercie  było  wielkim przeżyciem 
i wyróżnieniem i dla nas i pewnie dla naszego Dyrygenta 
który w tym samym miejscu stanął po latach za pulpitem 
niejako przejmując pałeczkę po swoim sławnym Ojcu. 
Koncert naszego chóru „Cantate Domino”odbył się w ostat-
nią niedzielę 27 marca, a chór wykonał 7 utworów różnych 
kompozytorów, w tym jeden „Krzyżu wierny” skompono-
wany przez Pana Adama Kuczewskiego oraz jeden „Krzyżu 
Chrystusa”, którego kompozytorem był jego ojciec. 
Stanisław Kuczewski. Wierna corocznym edycjom koncer-
tów publiczność dopisała, a duchowo wspierały nas także  
 nasze rodziny, przyjaciele, znajomi, widać było też 
sporo turystów, którzy w tym czasie spacerowali po 
Krakowskim Przedmieściu i zachęceni śpiewem do-
biegającym z kościoła wchodzili w trakcie koncertu. 
 Śpiew chóralny w tak olbrzymim kościele był dla nas 
ogromną przyjemnością także z powodu wspaniałej aku-
styki świątyni. Wydaje się, że nawet kilka śpiewających tu 
osób jest w stanie wypełnić ją dźwiękiem całkowicie. Po 
naszym występie, który trwał 20 minut, jako drugi chór 
w tym dniu zaprezentował się Chór „Ecclesia Cantans” z 
Błonia, który wykonał między innymi przepiękną i bar-
dzo smutną część mszy żałobnej d-moll „Requiem” W. A. 
Mozarta - „Lacrimosa”

Historia powstania tego utworu, który wspaniale wpi-
suje się w okres żałoby i bólu w czasie Wielkiego Postu, 
jest niezwykła. Dzieło powstało w 1791 roku i jest jed-

nym z największych utworów sakralnych Mozarta, a 
zarazem jego ostatnią, niedokończoną kompozycją, 
dziełem wyjątkowym, otoczonym legendą, w której 
dziś trudno już oddzielić wydarzenia autentyczne od 
mitu. Napisanie tego dzieła zlecono Mozartowi w lip-
cu 1791 roku, listownie i anonimowo, kiedy to Mozart 
otrzymał od tajemniczego posłańca niepodpisany list.  
Anonimowy zleceniodawca zamówił u kompozytora mszę 
żałobną. Podejmowanie prób w celu ustalenia nazwiska za-
mawiającego posłaniec określił jako niemożliwe i bezcelowe.  
Mozart otrzymał z góry honorarium, w takiej wysokości, ja-
kiej zażądał. Nie został określony termin ukończenia dzieła. 
Nie określono też nawet ramowej koncepcji utworu.

Mimo iż oferta była dla Mozarta bardzo interesująca, 
nie od razu przystąpił do pracy. Kiedy komponował „Requ-
iem” był już bardzo chory. Nie zdołał ukończyć dzieła, choć 
pracował do ostatnich chwil życia nad wątkami „Lacrimo-
sy” i  prowadził wyścig z czasem, uważając, że pisze re-
quiem na własną śmierć. Z takim też przekonaniem zmarł.  
Dzieło wykończyli na prośbę Konstancji (żony Amade-
usza) jego znajomi kompozytorzy Joseph Eybler oraz uczeń 
i przyjaciel rodziny Franz Xaver Sussmayr.

Być może, że w jedna z kwietniowych niedziel, 
w które będą się jeszcze odbywać te wspaniałe kon-
certy uda się Państwu usłyszeć ten niezwykły utwór. 
 Być może także nadarzyński chór „Cantate Domi-
no” zachwyci Państwa kiedyś jego wykonaniem.  Za-
chęcam serdecznie Państwa do wybrania się na te 
koncerty do Bazyliki Św. Krzyża w Warszawie. 
Zachęcamy także w dalszym ciągu do zasilenia naszych 
szeregów. Zapraszamy na próby w środy o godzinie 19.00 
i w piątki o 19.30.

Koncert został zarejestrowany przez telewizję Nadarzyn i mo-
zna go obejrzeć na www.nadarzyn.tv dział: INFORMACJE.

Źródła:  
1/Wikipedia 
2/ „Polskie pieśni pasyjne” - ks. Waldemar Partyka

Chór „Cantate Domine”

„LAMENT SERDECZNY”

Anna Kubat 
Prezes chóru

Nadarzyńscy chórzyści podczas koncertu
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Program dostosowany do Twoich potrzeb składa się z:
1. Indywidualnego doboru diety w zależności od trybu 
życia, typu otyłości i współistniejących problemów zdro-
wotnych /dietetyk/, 
2. 10 masaży wyszczuplających, ujędrniających, zwalcza-
jących cellulit, 
3. 10 zabiegów - drenaży limfatycznych modelujących 
sylwetkę, 
4. Indywidualnego programu ćwiczeń.
 

Nie ma ludzi, którzy nie mogą czegoś osiągnąć, 
są tylko tacy, którzy nie chcą...

Informacje: M. Nowicka - Prusakiewicz 
SPG ZOZ Nadarzyn, tel. 605 301 073

Program w Ośrodku 
Zdrowia 

w Nadarzynie:
kompleksowa terapia 

                odchudzająca
           i modelująca sylwetkę ciała!

Zapraszamy! Udzielę korepetycji z j.niemieckiego chętnym 
w każdym wieku, zwłaszcza uczniom i studentom. 

Niemiecki ze względu na pobyt za granicą oraz 
edukację w tym języku mam opanowany na 
poziomie znakomitym. Pomoc przy lekcjach 

domowych, nadrabianie materiałów szkolnych, 
gramatyka, wymowa, konwersacje oraz wiele więcej 

w zależności od potrzeb ucznia. Tel. 503 854 025.

Poszukuję Pani z umiejętnością szycia na stebnówce, 
overlocku. Praca IKEA – Janki. Tel. 504 054 305

SPGZOZ Nadarzyn 
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Sprzedam lub wynajmę pawilon handlowy 
w Nadarzynie (o powierzchni 30m2). 

Tel. 601 185 090
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Uwaga !
“Wiadomości” można dostać 
w następujących miejscach:

Kajetany  - delikatesy “JEDYNKA”, ul. Rolna 4R
- delikatesy i Bar, ul. Rolna 19

- sklep Ogólnospożywczy, ul. Rolna 22A
Młochów - sklep spożywczo-przemysłowy (p. G. Krupiński)

- sklep spożywczy s.c., (p. A.E. Wasilewscy)
Nadarzyn       - Urząd Gminy; - Biuro Rady Gminy
- kiosk Państwa Dąbrowskich przy Pl. Ks. Poniatowskiego

- sklep spożywczy (p. W. Sztyk)
- Biuro Nieruchomości (ul. Warszawska)

- kiosk “AGA” na terenie NSM
- delikatesy przy ul. Pruszkowskiej

Parole                                                       - sklep spożywczy
Rozalin                      - sklep spożywczy (ul. Młochowska)  
                                  - sklep spożywczy (ul. Przemysłowa)
Rusiec                                   - sklep przy trasie katowickiej

- sklep ogólnospożywczy, ul. Myśliwska 1 (p. I . Kowal)
Stara Wieś                        - sklep spożywczo-przemysłowy 

(p. A. Maluga)
Strzeniówka                   - sklep spożywczy (p. R. Szamota)

- sklep ogólnospożywczy (p. M. Gawrońska)
Urzut   - sklep spożywczy ul. Malownicza (p. E. Kosińska)    
Wola Krakowiańska         - sklep spożywczo-przemysłowy 

 (p. Joanna Małecka)
Wolica                    - sklep spożywczy przy al. Katowickiej

- sklep spożywczy przy ul. Ogrodowej
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• Policjanci z Komisariatu 
Policji w Nadarzynie poszukują 
świadków uszkodzenia samocho-
du w dniu 5/6 marca br. Nieznani 
sprawcy w Ruścu dokonali po-

malowania farbami koloru żółtego oraz pomarańczowego 
samochodu Peugeot 407 zaparkowanego w okolicy posesji 
przy ul. Szkolnej 31. Sprawcy dokonali również wgnieceń 
elementów karoserii tego pojazdu. Wszystkie osoby, mogą-
ce pomóc w ustaleniu sprawców tego wandalizmu proszone 
są o kontakt z miejscowym komisariatem lub zgłosić (nawet 
anonimowo) pod nr 112 lub 997. 

• W dniu 16.03.2011 r. nadarzyńscy patrolowcy za-
trzymali trzech nieletnich mieszkańców gm. Nadarzyn, 
którzy usiłowali skraść kable telefoniczne z terenu dział-
ki przy ul. Radarowej w Ruścu. Właściwa postawa jed-
nego z mieszkańców spłoszyła młodocianych złodzie-
jaszków, którzy uciekli  w pobliskie lasy. Zgłaszający 
chcąc doprowadzić do ujęcia sprawców przeszukiwał 
teren i ujawnił trzech nieletnich wypalających przewo-
dy elektryczne na terenie byłej jednostki wojskowej  
w Kajetanach. Po zwróceniu im uwagi został przez nich 
napadnięty oraz pobity. Nie przestraszyło go to jednak i 
sprawę zgłosił policji. Penetracja terenu doprowadziła do 
zatrzymania bandytów, którzy za swoje czyny będą odpo-
wiadać przez pruszkowskim Sądem. 

• W tym miejscu chcę bardzo gorąco podziękować zgła-
szającemu za wzorową postawę, z którego przykład powin-
ni brać wszyscy i solidarnie przeciwstawiać się wszelkim 
naruszeniom reguł społecznych, co może w przyszłości 
skutkować znacznym ograniczeniem poczucia bezkarności 
bandytów, a co za tym idzie zwiększenia poczucia bezpie-
czeństwa mieszkańców. Dziękuję.

• W dniu 18 marca br. Dyżurny KP w Nadarzynie 
został powiadomiony o kradzieży złotej biżuterii 
z domu przy al. Katowickiej w Starej Wsi. Podjęte na miejscu 
czynności doprowadziły do ustalenia sprawcy, który został 
zatrzymany po kilku godzinach od ujawnienia przestępstwa. 
Jak się okazało sprawcą była osoba wynajęta do przeprowa-
dzenia remontu w domu pokrzywdzonych. Po przyznaniu się 
do winy i przedstawieniu zarzutów póki, co na wolności bę-
dzie oczekiwał na rozprawę przed Sądem, który może skazać 
złodzieja na karę pozbawienia wolności do lat pięciu.

• W dniu 20.03.2011 r. do Komisariatu Policji w 
Nadarzynie zgłosiła się kobieta, która powiadomiła o kra-
dzieży jej pojazdu Toyota Auris zaparkowanego na tere-
nie Centrum Handlowego w Nadarzynie. Pokrzywdzona 
oświadczyła, że pojazd odjechał z terenu parkingu podczas 
robienia przez nią zakupów i nieobecności przy samocho-
dzie około 1,5 godziny.

Z posiadanych informacji wynika, że na terenie garni-
zonu stołecznego znaczna ilość spośród pojazdów kradzio-
nych stanowią samochody marki Toyota (różne modele).
Apeluję do Państwa o wzmożenie czujności i informowanie 
o wszelkich stwierdzonych nieprawidłowościach najbliższą 
jednostkę Policji, jak też zapamiętanie jak najwięcej szcze-
gółów dotyczących zdarzenia. Należy dodać, że sprawcy 

nie włamują się metodą typu wybicie szyby, wyłamanie 
stacyjki itp. Wszystko odbywa się zdalnie za pomocą kom-
puterów i specjalnie skonstruowanych modułów. Wygląda 
to w ten sposób, jakby osoba wchodziła do swojego pojaz-
du, więc tym bardziej należy być wyczulonym. Najlepszym 
alarmem jest czujny sąsiad lub tzw. „samoróbki – zabez-
pieczenia”.

W okresie od 24.02.2011 r. do 21.03.2011 r. nadarzyń-
scy policjanci zatrzymali łącznie 22 osoby w tym 2 oso-
by do spraw prowadzonych przez Zespół Kryminalny, 
11 osób poszukiwanych, 3 nietrzeźwych kierujących, 3 
nieletnich sprawców czynów karalnych oraz 3 osoby do 
wytrzeźwienia.

Z okazji zbliżających się Świąt 
Wielkanocnych,  

dużo zdrowia, radości, spokoju 
oraz mokrego dyngusa,  

a także mnóstwo wiosennego optymizmu 
i samych sukcesów

 w imieniu własnym oraz policjantów i pracowników 
Komisariatu Policji w Nadarzynie 

składa

Nadarzyńskie
kryminałki

 nadkom. Adam Piskorz 
Komendant Komisariatu Policji w Nadarzynie                                 
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Niemiecki dla dorosłych, dzieci, młodzieży. 
Tel. 604 267 811.

Sprzedam mieszkanie w Młochowie (78m2) 
z garażem i piwnicą; w sąsiedztwie parku. 

Tel. 603 333 468, 601 31 19 71 lub 605 885 895 
(w godz. popołudniowych).

SPRZEDAM DZIAŁKĘ 2000m2 
Nadarzyn - Stara Wieś. Tel. 512 189 758 
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Korepetycje - matematyka, fizyka, chemia 
na każdym poziomie - 7 dni w tyg. 

Tel. 502 601 045

Posprzątam dom lub zaopiekuję się dzieckiem 
w weekendy. Tel. 798 947 002.
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Wynajmę lokal oraz powierzchnie raklamowe
przy Pl. Poniatowskiego w Nadarzynie 

 Tel. 505 505 102
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Pilnie sprzedam działkę budowlaną 1000m2 
obok Szkoły Podstawowej w Młochowie;

 tel. 602 468 315 

KSIĘGOWOŚĆ DLA FIRM. 
Solidnie i z dojazdem do klienta. Tel.  501 103  570.
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Poszukuję zaufanej osoby do opieki nad chłopcem 
(8 lat); codziennie od 16.00 do 19.00 w Kajetanach. 

Tel. kontaktowy 602 204 318
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Księgowość - profesjonalnie i niedrogo. 
Ty prowadzisz firmę, my Twoje księgi!

Tel. 784 497 321
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WEST – CAR S.C.
Rok założenia 1986

Serwis samochodów
ul. Mszczonowska 28 A; 05-830 Nadarzyn

tel. 729 88 05; fax 729 88 02; kom. 603 855 562
czynne: pn – pt 8-17; sobota 8-13

aBLACHARSTWO – LAKIERNICTWO
aSAMOCHODY ZASTĘPCZE
aROZLICZENIA BEZGOTóWKOWE
aHOLOWANIE 24H/DOBĘ
aELEKTRO-MECHANIKA, FILTRY, 
    OLEJE, HAMULCE
aKUPNO-SPRZEDAŻ SAMOCHODóW 
    CAŁYCH  I POWYPADKOWYCH

Specjalizacja: Opel, Fiat, Ford, Daewoo, Skoda, Seat, 
francuskie, japońskie

e-mail: biuro@westcar.pgrs.pl
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www.westcar.pgrs.pl

W
ulkanizacja 
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Pomoc w nauce języka polskiego. Tel. 502 601 045
r

e
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Poszukuję pracy w gastronomii, handlu;
ewentualnie sprzątanie. Tel. 505 230 956.

Hydraulik. Instalacje C.O./wod.kan. Kotłownie itp. 
Spawanie/zgrzewanie itp. Tel. 511 39 67 61, 

22 739 80 34 

Usługi hydrauliczne Piotr Jarosz. Tel. 501 187 639.
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Przyjmę pracownika do sklepu spożywczego
Tel. 660282470

Podnajmę pomieszczenie dla kosmetyczki
w salonie fryzjerskim 

w Nadarzynie
Tel. 505 940 452
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Pogodnych, spokojnych 
oraz pełnych radości

Świąt Wielkanocnych życzą 
Zarządy 

Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Nadarzynie i w Młochowie

Z życia Ochotniczych Straży Pożarnych Gminy Nadarzyn
Ochotnicza Straż Pożarna 

w Nadarzynie
www.osp.nadarzyn.pl

ul. Warszawska 15
05-830 Nadarzyn
tel. 22 729 81 83

Działania ratowniczo - gaśnicze naszej jednostki:
09.03.2011 r. udział jednego zastępu w usuwaniu skutków 
kolizji drogowej, do której doszło w godzinach nocnych w 
Urzucie przy al. Katowickiej. 
13.03.2011 r. udział dwóch zastępów oraz zastępu OSP 
Raszyn i OSP Młochów w gaszeniu pożaru suchej trawy 
do którego doszło w Kajetanach w godzinach popołudnio-
wych. 
16.03.2011 r. udział jednego zastępu w gaszeniu pożaru su-
chej trawy, do którego doszło w Ruścu w godzinach noc-
nych. 
22.03.2011 r. udział jednego zastępu w gaszeniu poża-
ru suchej trawy, do którego doszło na pograniczu Gminy 
Nadarzyn i Michałowice w godzinach popołudniowych. 
25.03.2011 r. usuwanie skutków wypadku drogowego 
do którego doszło we wczesnych godzinach rannych w 
Nadarzynie przy ul. Błońskiej, działania prowadzone przez 
jeden zastęp, obecni na miejscu zdarzenia Policja Nadarzyn 
oraz Pruszków, PSP Pruszków oraz Pogotowie Ratunkowe 
Pruszków. 
25.03.2011 r. udział dwóch zastępów, w gaszeniu pożaru su-
chej trawy do którego doszło w Starej Wsi przy ul. Skrajnej, 
działania prowadzone w godzinach popołudniowych.

12 marca 2011 roku wybory w OSP Młochów:
Prezes - dh Zbigniew Rynkal
Zastępca Prezesa - dh Krzysztof Tryniszewski
Naczelnik - dh Jan Jarzyński 
Zastępca Naczelnika - dh Stanisław Wojciechowski
Skarbnik – dh Krzysztof Frączak
Sekretarz – dh Krzysztof Jarzyński 
Komisja Rewizyjna:
Przewodniczący - dh Sławomir Wierzbicki,
Sekretarz – dh Jacek Kłapkowski
Członek – dh Krzysztof Krawczyk 

Na walnym zebraniu sprawozdawczo-wyborczym OSP 
w Nadarzynie przeprowadzonym w dniu 20 marca 2011r. 
wybrano
Zarząd OSP w Nadarzynie w składzie:
Prezes -  dh Mirosław Chilmanowicz
Wiceprezes - naczelnik -  dh Arkadiusz Kiliński
Wiceprezes -  dh Roman Dąbrowski
Sekretarz -  dh Teresa Czerniawska
Skarbnik -  dh Jerzy Oloś
Z-ca naczelnika -  dh Krzysztof Hamernik
Gospodarz -  dh Józef Woźniak
Członek Zarządu -  dh Leon Giżycki
Członek Zarządu  - dh Wojciech Piechal
Komisja Rewizyjna OSP w Nadarzynie:
Przewodniczący – dh Krzysztof Żuchewicz
Sekretarz – dh Grzegorz Nowak
Członek – dh Sylwia Krawczyk

OSP Młochów

Dh Arkadiusz Kiliński 
Naczelnik OSP Nadarzyn

Pokaz pomocy przedmedycznej 
- spotkanie w PP Nadarzyn 

Fot. arch. PP Nadarzyn 

7 marca br. w nadarzyńskim przedszkolu gościli ra-
townicy medyczni- p. Arkadiusz Kiliński i p. Krzysztof  
Hamernik. Głównym celem naszego spotkania było przy-
bliżenie dzieciom zakresu pracy ratowników medycznych. 
Spotkanie z naszymi gośćmi wzbudziło wielkie zaintere-
sowanie. Wszelkie informacje dotyczące pierwszej pomo-
cy przedmedycznej poparte były działaniami praktycz-
nymi, w których uczestniczyły wszystkie chętne dzieci. 
Największym zainteresowaniem cieszył się fantom (model 
części ciała człowieka), na którym zademonstrowany zo-
stał przez ratowników masaż serca i sztuczne oddychanie. 
Nasze spotkanie umożliwiło dzieciom poznanie podstawo-
wych elementów zestawu medycznego, którym dysponują 
ratownicy medyczni podczas akcji ratujących zdrowie, a 
niekiedy nawet życie człowieka. Wiedza z zakresu pierw-
szej pomocy jest dość skomplikowana dla przedszkolaka, 
ale może być początkiem wyrabiania wrażliwości i chęci 
niesienia pomocy tym, którzy jej potrzebują. Nasze spotka-

nie dało wiarę wszystkim dzieciom, że jest ktoś, kto zawsze 
przyjdzie im z pomocą w razie potrzeby – ratownicy me-
dyczni. 

Serdecznie dziękujemy naszym gościom za przekazaną 
wiedzę i wspaniały pokaz  z zakresu pierwszej pomocy.                                           

Małgorzata Kmiecik 
Nauczycielka PP w Nadarzynie
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Policja 997 
Komisariat Nadarzyn:  22 729 81 77   
Komenda Pow. Pruszków:  22 758 60 81 (do 85)
Straż Pożarna    998
Pruszków    22 758 62 52; 
    22 758 77 01
OSP Nadarzyn    22 729 81 83
OSP Młochów   22 729 91 99
Pogotowie gazowe  992 
Gazownia Warsz. O/Pruszków  22 758 85 46
Pogotowie energetyczne  991
Pogot. energ. Konstancin Jez.  22 701 32 00
Pogotowie Ratunkowe   999
Pruszków    22 758 67 14;
    22 758 81 86
Ośrodki Zdrowia:
Nadarzyn    22 729 81 28
Młochów    22 729 91 46
Międzynarodowe Centrum Słuchu i Mowy w Kajetanach 
(ul. Mokra 17; 05-830 Nadarzyn) 22 356 03 01 (03)

Urząd Gminy Nadarzyn  
Sekretariat   22 729 81 85 w. 101
Fax    22 729 81 75
Referat Geodezji i Gospodarki Gruntami  w. 108, 122
Referat Urbanistyki i Architektury  w.115, 119
Referat Działalności Gospodarczej   w. 110
Referat Inwestycji    w. 113, 223
Referat Realizacji Budżetu   w. 104, 112
                               podatki   w. 116, 120
                               kasa   w. 123
Referat Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki
     w. 107
Referat Promocji     w. 219
Samodzielne stanowisko ds. Oświaty  w. 105
Samodzielne stanowisko ds. kadrowych  w. 106
Samodzielne stanowisko ds. obronnych, wojskowych oraz 
ochrony informacji niejawnych   w. 218
Samodzielne stanowisko ds. audytu  w. 124
Wydział Komuniakcji - filia w Nadarzynie 22 739 73 44

Biuro Rady Gminy  22 729 81 94
Urząd Stanu Cywilnego  22 729 89 17
Dowody osobiste   22 729 89 14

Zakład Usług Komunalnych 22 739 42 00
zgłoszenia awarii poza godzinami pracy -
wodociągowe:   503 755 217 
kanalizacji sanitarnej:  22 729 83 20
    516 378 261

Starostwo Powiatowe 
Sekretariat     22 738 14 00
Fax     22 728 92 47

Nadarzyński Ośrodek Kultury  22 729 89 15; 
    22 739 73 12
Gminny Ośrodek Sportu   22 739 71 70

Ważne telefony Hala widowiskowo-sportowa przy Gimnazjum
    22 739 90 18
Hala sportowa przy SP Nadarzyn 22 729 81 66

Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej    22 729 81 73; 
    22 739 73 20
Gminne Ognisko Dziecięco-Młodzieżowe “Tęcza”               
w Nadarzynie   22 739 73 11
Filia Ogniska w Młochowie  22 729 90 47

Gimnazjum            22 739 96 90;   22 739 98 16
SP Kostowiec   22 729 91 69
SP Młochów     22 729 91 40
SP Nadarzyn   22 729 81 66
SP Rusiec   22 729 81 97
SP Wola Krakowiańska  22 729 91 81
Przedszkole w Młochowie  22 729 90 19
Przedszkole w Nadarzynie  22 729 81 70
Przedszkole w Wolicy  22 729 81 65
Przedszkole „Maluch”  22 739 76 95
Przedszkole „Smyk”  607 615 231
Przedszkole „Jupik”  22 729 92 81
„Promienie” Przedszkole i Szkoła Podstawowa Stowarzy-
szenia „Sternik”                               22 739 70 74/75
Oficyna Informatyczna  22 729 92 81
Placówka Niepubliczna Doskonalenia Nauczycieli o zasię-
gu ogólnokrajowym Oficyna Informatyczna  
    22 729 92 81

Biblioteka w Nadarzynie   22 729 89 13
Biblioteka w Młochowie   22 729 90 09

BS Nadarzyn   22 729 81 24

Urzędy Pocztowe: 
05-830 Nadarzyn    22 729 81 18
05-831 Młochów    22 729 91 48

Apteki: 
ul. Błońska 6 B   22 729 88 31
ul. Sitarskich 1    22 729 81 78
ul. Mszczonowska 58a  663 913 821
    22 729 96 10
Punkt apteczny w Młochowie
ul. Mazowiecka   22 729 93 05
Kantor (Centrum Mody):  22 739 57 25

Parafie:
pw Św. Klemensa w Nadarzynie  22 739 76 20
    22 729 83 40
pw Św. Michała Archanioła w Młochowie  
    22 729 92 40
pw N.M.P. Wspomożenia Wiernych w Kostowcu       
    22 729 94 85
Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy Zgromadzenia 
Sióstr Franciszkanek Rodziny Maryi w Kostowcu  
    22 729 91 67
Dom Miłosierdzia Zgromadzenia Sióstr MB Miłosierdzia  
w Walendowie (placówka dla dzieci i młodzieży w wieku 
3-18 lat)      22 729 88 80 lub 81
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Cennik reklam w “Wiadomościach Nadarzyńskich”
Ogłoszenia typu “podejmę - dam” pracę zamiesz-

czamy bezpłatnie.
Cała strona - 400 zł (340 zł); A - 230 zł (180 zł); 
B - 130 zł (100 zł); C - 75 zł (50 zł)

Na 2, 3 i 4 stronie okładki (strony kolorowe) - 400% 
drożej (do wszystkich cen należy doliczyć 23 % VAT).

Ceny podane w nawiasach dotyczą ogłoszeń za-
mieszczanych w kolejnych 3 numerach gazety.

Redakcja nie ponosi odpowiedzialności 
za treść ogłoszeń.

Kontakt: Dorota Sobolewska - Głodek 
tel.: 22 729 81 85 w. 219;  502 693 171

e-mail: gazeta@nadarzyn.pl 
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Ewa Marjańska - Dyrektor Biblioteki 

PROPONUJE:
Giffin E.: 
„Siedem lat później”

Podobno siedem to szczę-
śliwa liczba. Podobno cha-
rakter człowieka zmienia się 
co siedem lat. Podobno wiele 
małżeństw rozpada się po sied-
miu latach. Tessa i Nick Russo 
zakochali się od pierwszego 
wejrzenia. Kiedy są siedem lat 
po ślubie mają dwoje dzieci, w 
rocznicę ich ślubu romantycz-
ną kolację przerywa telefon ze 
szpitala, żadne z nich nawet nie 
domyśla się, ile może się zmie-

nić. Tego wieczoru doktor Russo spotyka Valerie...
Child L.: „jutro możeSz zniknąć”

Jack Reacher wie, po czym rozpoznać zamachowca-sa-
mobójcę. Listę dwunastu oznak behawioralnych sporzą-
dzoną przez izraelski wywiad zna na pamięć. Nowojorskie 
metro, linia numer sześć, godzina druga w nocy. Jack i pię-
cioro pasażerów. Czworo z nich nie budzi podejrzeń. Piąty, 
biała kobieta, około czterdziestki, wydaje się idealną kan-
dydatką na gotową na śmierć terrorystkę. Reacher próbuje 
zagadać desperatkę, odwrócić jej uwagę; w trakcie rozmo-
wy przerażona kobieta wyciąga rewolwer i strzela sobie w 
głowę. Tropiony przez policję, FBI i terrorystów z Al-Ka-
idy Reacher staje do nierównej walki.
Pauli M.: „12 x śmierć”

Napisane na podstawie au-
tentycznych wydarzeń opo-
wiadanie, przedstawia historię, 
która przydarzyła się autorowi, 
podczas jednej z podróży do 
egzotycznej Tajlandii. Jej bo-
hater za namową tajnej agentki 
policji, daje się tam wplątać w 
przemyt narkotyków. Trafia do 
aresztu, a następnie skazany na 
12 kar śmierci, do jednego z 
najgorszych i najbardziej zatło-
czonych więzień świata - Bang 
Kwang. Opisując swoje sześć 
lat za murami, ukazuje drugą stronę Krainy Uśmiechu - jak 
często nazywana jest przez turystów Tajlandia. Jego prośbę o 
ułaskawienie do króla Tajlandii, wsparło trzech polskich pre-
zydentów: L. Wałęsa, A.Kwaśniewski i L. Kaczyński.
Cook R.: „niebezpieczna gra”

Satoshi Machita, były naukowiec z uniwersytetu w Kioto, 
uzyskał właśnie cenny patent z dziedziny, która wkrótce ma 
się stać fundamentem medycyny regeneracyjnej - biznesu 
wartego być może biliony dolarów. Gdy umiera najlepszy 
nowojorski patomorfolog musi rozstrzygnąć, czy to zgon 

z przyczyn naturalnych, czy może element niezwykłej intrygi.  
Ci, którzy woleliby pozostać w cieniu, są gotowi zrobić wszyst-
ko, by przestano się interesować sprawą śmierci Satoshiego. 
Klepacka-Gryz E.: 
„miłość przed pięćdzie-
Siątką”

Jaka jest kobieta w tzw. wie-
ku średnim? Na zewnątrz - od-
chodząca w cień, coraz mniej 
doceniana na bezlitosnym ryn-
ku pracy, żyjąca groźbą zbli-
żającej się menopauzy, labilna 
emocjonalnie. A wewnątrz? 
Przerażona, zagubiona, zrezy-
gnowana, rozedrgana, ale też 
intuicyjnie czująca, że oto w 
jej życiu zaczyna się równie 
trudny, co ważny czas - czas 
wewnętrznych przemian. I bywa, że właśnie w tym czasie na 
kobietę spada miłość - taka, która porusza serce, nie zna dnia 
ani godziny i drwi sobie z upływającego czasu. To książka dla 
kobiet przed i po pięćdziesiątce oraz tych wszystkich, które w 
wieku dwudziestu czy trzydziestu lat wierzą, że dla nich czas 
łaskawie zatrzyma się gdzieś przed czterdziestką.
Levitt S.D., Dubner S.J.: „Superfreakonomia”

Ekonomista Levitt i dziennikarz Dubner nie boją się żad-
nego tematu i znów próbują zmienić nasz sposób myślenia 
o świecie, spoglądając nań z zupełnie nieoczekiwanej per-
spektywy. Autorzy Superfreakonomii prowadzą śledztwa w 
sprawie lekarzy, którzy nie myją rąk, i śmiertelnie groźnych 
huraganów, a nawet próbują rozwiązać problem globalnego 
ocieplenia i zbadać, czy ludzie z natury są altruistami, czy 
też egoistami. A wszystko to podane z dużą dawką humoru i 
szczyptą przekory. 
Wojciechowska M.: „kobieta na krańcu świata”

Martyna Wojciechowska 
po raz kolejny wyruszyła 
w najodleglejsze zakątki 
naszego globu na poszuki-
wanie wyjątkowych kobiet. 
Tym razem znalazła je w 
Afryce i Azji. Etiopia wpro-
wadziła ją w melancholijny 
nastrój i skłoniła do przemy-
śleń na temat braku sprawie-
dliwości na świecie, Borneo 
natomiast przywróciło 
uśmiech za sprawą gromad-
ki wesołych orangutanów, 
które - nie tylko w przenośni 
- weszły jej na głowę!



 4(144) kwiecień 2011 Wiadomości Nadarzyńskie  23

Biblioteka Publiczna w Nadarzynie czynna: pn., wt., śr., pt. - 1200-1900; czw. - 800-1500;
Filia w Młochowie czynna: pn., wt., czw., pt. - 1200-1900; śr. - 800-1500.
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Tegoroczne ferie zimowe część dzieci z naszej gminy 
spędziła w Bibliotece Publicznej – w Filii w Młochowie. 
W dniach 16 - 25 lutego zorganizowaliśmy pięć spotkań 
dla dzieci w wieku 6-10 lat. Uczestnicy spotykali się na 
warsztatach w Klubie Podróżnika, Klubie Etnografa, 
Klubie Ekologa i Klubie Historyka. Podczas kilkugodzin-
nych zajęć podróżowaliśmy po różnych zakątkach naszej 
planety, poznawaliśmy obyczaje naszych przodków, czyta-
liśmy fragmenty książek autorstwa m.in. Astrid Lindgren 
i Grzegorza Kasdepke, projektowaliśmy miasta i ogrody, 
wykonywaliśmy plakaty o tematyce ekologicznej oraz spę-
dzaliśmy przyjemnie czas podczas zabaw ruchowych, kom-
puterowych oraz integracyjnych.

Nasze spotkania cieszyły się dużym zainteresowaniem. 
Dlatego chcielibyśmy organizować dla tej grupy wiekowej 
(dzieci w wieku 7-10 lat) kolejne zajęcia z animacji czytel-
nictwa i kultury. 

Biblioteka Publiczna Gminy Nadarzyn – Filia w Młochowie
                 serdecznie zaprasza dzieci w wieku 7-10 lat

14 kwietnia (czwartek) o godz. 16.30 
na warsztaty wielkanocne

pt. Śmigusowo - dyngusowe psikusy:
- głośne czytanie fragmentu opowieści,

- dowiemy się, kiedy obchodzimy „Dzień Świętego Lejka” oraz  poznamy śmigusowo - dyngusowe zwyczaje,
- zastanowimy się, co tak naprawdę oznacza „śmigus” i „dyngus”,
- wykonamy tradycyjne palmy wielkanocne lub wiosenne stroiki,

- zabawa w „walatkę”.
Prosimy, aby każdy uczestnik przyniósł jedno kurze jajko ugotowane na twardo. Uwaga! Ze względu na ograniczoną ilość 

miejsc prosimy o zapisywanie uczestników w Bibliotece lub telefonicznie (22 729 90 09).
ZAPRASZAMY!

Zimowo i wiosennie w Bibliotece

Tym razem przygotowaliśmy zaproszenie na kwietniowe 
warsztaty wielkanocne - zaproszenie i szczegóły poniżej.
Zachęcamy do spędzenia tego wyjątkowego przedświątecz-
nego czasu wspólnie z nami.

Małgorzata Kozińska
Biblioteka Publiczna Gminy Nadarzyn

Rodzinnych i radosnych Świąt Wielkanocnych 
życzy -  Dyrektor oraz Pracownicy Biblioteki Publicznej Gminy Nadarzyn 

Fot. arch. biblioteki
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Klementyñski
Parafia Rzymskokatolicka
w Nadarzynie

Pesach zaczyna się 14. Nissan, w pierwszym miesiącu 
kalendarza żydowskiego. W Torze wyraźnie jest napisa-
ne, że jest to miesiąc pierwszy, choć Nowy Rok wypada 
na początku jesieni, czyli sześć miesięcy później. Nowy 
Rok łączy się z sądem, wyrokiem, jest pamiątką aktu 
stworzenia świata. Po nowym roku przychodzą straszne 
dni, a potem Jom Kippur, czas sądu, gniewu i żałowania 
za grzechy. W cyklu rolniczym uważa się też Nowy Rok 
za święto zbiorów. Nissan z kolei jest związany z wiosną, 
początkiem biologicznego cyklu, kwitnieniem drzew, mo-
dlitwą o deszcz. Początek roku mówi o tym, kim się stali-
śmy, a pierwszy miesiąc roku pokazuje, kim być możemy. 
Święto trwa osiem dni (w diasporze) i zaczyna się od 
sprzątnięcia, a potem spalenia chamecu, okruszków kwa-
szonej mąki. Przez kolejne dni świąt wolno jeść tylko chleb 
niewoli, czyli macę. Wieczorem wszyscy Żydzi zasiada-
ją do kolacji zwanej seder (od słowa porządek; składa się 
z piętnastu części) i czytają historię wyjścia z Egiptu, zwa-
ną Hagada. W Księdze Wyjścia jest napisane, jak należy 
obchodzić uroczystość: „biodra wasze przepasane, sanda-
ły na waszych nogach i laska w waszym ręku” (12, 11). 
Wierni przy stole muszą się poczuć tak, jak ich bracia i sio-
stry w pośpiechu opuszczający dom niewoli. Mają jeść to, 
co mógł jeść lud na pustyni. Tego dnia Żydzi powinni od-
naleźć w sobie niecierpliwość, zmęczenie, lęk, niepewność 
i mozół wędrówki. Ale mają też rozpoznać w sobie coś, 
co nazywamy dzisiaj wyzwoleniem, wolnością, nowym 
początkiem, tęsknotą za ziemią obiecaną. Chodzi przede 
wszystkim o wolność, podstawowe dla judaizmu doświad-
czenie, bo tylko człowiek wolny czcić może Boga. Emocje 
są sprzeczne, wielowarstwowe, wyrażone równie złożony-
mi rytuałami. Kluczowe znaczenie ma czytanie Hagady, co 
może trwać nawet kilka godzin. Nakazuje to Bóg: „W tym 
dniu będziesz opowiadał synowi swemu” (Wj 13, 8).

Dlaczego opowiadanie ma tak wielkie znaczenie? 
Mistycy powiadają, że na wygnaniu byli nie tylko Żydzi, 
ale również język. Rzeczywiście słowo pesach składa się 
z dwóch słów: peh i sach, co można rozumieć „przemawia-
ją usta”. Oznacza to, że razem z nadejściem wybawienia, 
również usta zostają zbawione i mogą znowu wypowiadać 
słowa. Stan mowy przed wyjściem z Egiptu ilustrują obawy 

Mojżesza stojącego przed gorejącym krzakiem, który py-
tał Pana, co ma powiedzieć swojemu ludowi, jak oznajmić, 
co Bóg nakazał, jak przekonać ich do tego, że Ten, który 
jest, jest Tym, który był z Jakubem, Izaakiem i Abrahamem. 
Prorok mówił do swojego ludu, a oni go nie rozumieli, jak 
czytamy w Księdze Wyjścia. Mojżesz wskazywał na grani-
ce mowy i wzajemnego rozumienia. A mowa przejrzysta, 
potoczysta była – jest – warunkiem i znakiem wyzwolenia. 
Żydzi rozmawiając ze sobą w Egipcie, jak nauczają misty-
cy, mówili bez poczucia głębi, nie czuli bogactwa znaczeń, 
które stały za ich słowami. Byli stłamszeni pracą, ciężarami 
życia, zamieniali się w niewolników, których mowa była 
prosta, zbyt prosta, odległa od świata duchowego. Jak uczy 
mądry rabin Raszi, Egipcjanie zamknęli oczy i serca Izraela 
utrapieniami niewoli. Dusza, nefesz, jest źródłem ludzkiej 
mowy, a dobrze użyta – powinna być wyrazem stanu du-
chowego. Gdy mowa znajduje się na wygnaniu, wiemy, że 
ludzka dusza nie potrafi odnaleźć wyrazu, nie odnajduje 
właściwych słów. Gdy natomiast przyszła chwila wyzwo-
lenia, dużo się zmieniło. Bóg otworzył drogę między mową 
a duszą. Znów Żydzi mogli wyrazić swoje pragnienia, a ich 
dusze się zmieniać pod wpływem zasłyszanych słów.

Celem czytania Hagady jest uczczenie tego momen-
tu, wyzwolenia i odkupienia mowy znaczącej. Na powrót 
stajemy się panami mowy. Rozumiemy, co mówimy. 
Opowiadając dzieciom tej nocy o cudach związanych z wy-
gnaniem, musimy wyrazić prawdziwe uczucia, a oni tej 
nocy powinni je usłyszeć i wziąć za swoje. Wtedy Hagada 
sederowa dowiedzie siły mowy i miłosierdzia, jakie Bóg 
okazał swojemu ludowi.

Na koniec uczty przychodzi moment na pieśń zwaną 
Hallel, w której dziękujemy Bogu za wszystko, co dla nas 
uczynił. Ucztujący przy otwartych na oścież drzwiach, 
by przywitać powracającego na ziemię Eliasza, wypijają 
czwarty kielich wina i żegnają się słowami: „Następnego 
roku spotkamy się w Jeruszalaim”.

Paweł Śpiewak - „Tygodnik Powszechny” 
Nr 14 (3169) 4 kwietnia 2010 r.

Święto Pesach
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Caritas przy Parafii 
św. Klemensa w Nadarzynie

Internet: http://parafianadarzyn.pl, 
 e-mail: parafia@nadarzyn.biz 

Redaguje ks. Andrzej Wieczorek

Z życia parafii...

Stefania Łęcka 
Przewodnicząca Parafialnego CARITAS

Ks. Andrzej Wieczorek
Proboszcz Parafii św Klemensa w Nadarzynie 

Wesołego Alleluja
oraz obfitości łask 

i wszelkiego dobra od 
Chrystusa Zmartwychwstałego 

 życzy
 

Parafialny Zespół Caritas

Z radością informujemy, że w marcu 2011
 Sakrament Chrztu przyjęły:
Zuzanna Rybczyk, Ignacy Myszk, Michał Zawiślak, 
Szymon Sabaliński, Lena Jonik, Alan Holcman, Kuba 
Kumor, Michał Grabowski, Julia Nogaś, Patryk Nogaś.
 
Z przykrością informujemy, że w marcu 
z naszej odeszli z naszej Parafii:
śp. Czesław Gruzel,  śp. Irena Gruzel, śp. Stanisław 
Sawicki, śp. Helena Reszka, śp. Alicja Sztyk, 
śp. Władysław Rosiński, śp. Jerzy Dziewulski. 

Wieczny odpoczynek racz im dać Panie ... .
Pamiętajmy w modlitwach za zmarłych z naszych rodzin.

STOWARZYSZENIE NA RZECZ DZIECI I OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH 
„SZLAKIEM TĘCZY”

ZAPRASZA NA  DRUGI PIKNIK INTEGRACYJNY SZLAKIEM TĘCZY
który odbędzie się

w dniu 29 maja 2011 r. w godz. 14.00 - 19.00 (stadion GOS w Nadarzynie - ul. Żółwińska 20)
PROGRAM PIKNIKU:

- Akcja honorowego oddawania krwi (Regionalne Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Warszawie). 
- Mammografia i badanie osteoporozy (Przychodnia Profilaktyki i Diagnostyki Obrazowej t.n.n. w Białymstoku).
- Badanie wzroku u dorosłych (plamka żółta) i wykrywanie wad wzroku u dzieci (Polski Związek Niewidomych -      
Warszawa).
- Badanie poziomu cukru we krwi (Firma Johnson & Johnson oraz SPGZOZ w Nadarzynie).
- Rehabilitacja: terapia manualna, akupresura (SPGZOZ w Nadarzynie, Gabinet Terapii Manualnej z Warszawy).
- Logopedia (wady wymowy u dzieci), badanie słuchu, hipoterapia, dogoterapia, przejażdżka motorami, harcerska 
kuchnia, kawiarenkaz domowymi ciastami  i inne.      
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Kultura

Plac Poniatowskiego 42
tel. 22 729 89 15; e-mail: nok@nok.pl

 www.nok.pl
Proponujemy...

10 kwietnia 2011r., godz. 16.00 
z cyklu

 „Czym skorupka za młodu…”
zapraszamy na  

niezwykły koncert 
(po raz pierwszy w NOK wystąpi orkiestra kameralna)

”Poznajemy 
instrumenty perkusyjne” 

Piotr Iwicki - instrumenty perkusyjne 
Nowa Orkiestra Kameralna 

Paweł Kos-Nowicki - dyrygent
 

W programie utwory: G. Bizeta, W. A. Mozarta, J. Straussa, 
P. Warlocka

Nowa Orkiestra Kameralna powstała w 2000 roku z 
inicjatywy Moniki i Pawła Kos-Nowickich oraz Richarda 
Berkeleya. Zespół tworzą muzycy – absolwenci Akademii 
Muzycznej im. F. Chopina w Warszawie oraz członko-
wie warszawskich instytucji muzycznych - Filharmonii 
Narodowej, Polskiej Orkiestry Radiowej, Teatru Wielkiego
 i Warszawskiej Opery Kameralnej

Zadaniem muzyki jest łączenie pokoleń. Przykłady rodzi-
ców chodzących ze swoimi pociechami na koncerty rocko-
we w zamian za uczestnictwo w koncercie muzyki klasycznej 
są przykładami raczej odosobnionymi. Najczęściej niestety 
ustawiamy muzyczny mur pomiędzy nami a naszymi dzieć-
mi, których gust nie zawsze pokrywa się z naszymi ocze-
kiwaniami. Staramy się pomóc w przełamaniu podobnych 
stereotypów naszymi Koncertami Rodzinnymi. Koncerty 
przeznaczone są dla słuchaczy od 1 do 100 lat. Dzieci i ich 
rodzice (dziadkowie) mają niepowtarzalną okazję wspól-
nego wysłuchania utworów różnych epok i stylów, ale co 
najważniejsze, wspólnego muzykowania. Współcześnie, 
kiedy spędzamy coraz mniej czasu z dziećmi taka chwila 
jest bezcenna.

Opracowano na podstawie strony internetowej Orkiestry.

Konkurs „Bon w ton, 
czyli savoir vivre według 
Grzegorza Kasdepke

25 marca w Nadarzyńskim Ośrodku Kultury pod hono-
rowym patronatem Sekretarza Gminy Nadarzyn pani Edyty 
Gawrońskiej, odbył się oryginalny, zarówno pod względem 
formy jak i treści, konkurs. O tym, że nauka grzeczno-
ści może być świetną zabawą przekonali się jego uczest-
nicy. Konkurs przygotowano w oparciu o książkę „Bon 
czy ton. Savoir-vivre dla dzieci” Grzegorza Kasdepke. 
Przewodniczącym jury był sam autor, znany nie tylko ze 
znakomitych książek, lecz również wspaniałego kontaktu 
z publicznością. Autor książki o kindersztubie nie był w 
stanie wysiedzieć za prezydialnym stołem. Krążył po sali, 
zagadywał, przepytywał, komentował, wywoływał salwy 
śmiechu i ku wielkiej radości uczestników zwracał się do 
nich: „Pan” i „Pani” 

Również forma konkursu nie pozwalała się nudzić. Prócz 
pytań testowych były foto-zagadki i zagadki filmowe przy-
gotowane przez Świetlicę NOK w Młochowie. A, co najważ-
niejsze, każda z drużyn przygotowała własną scenkę - zagad-
kę. Wszystkie były zabawne, zaskakujące i oryginalne.

Na zakończenie odbyło się mini spotkanie autorskie. 
Publiczność najwyraźniej doskonale się bawiła skoro za-
pomniała o... nagrodach. Szczęśliwie pamiętali o nich or-
ganizatorzy. W paczkach dla zwycięzców oprócz słodyczy 
znalazły się książki. Była, więc okazja, by poprosić pana 
Grzegorza o wpis do nich. I tu kolejne zachwyty – mało, 
kto może poszczycić się dedykacją „dla damy” lub „dla 
gentlemana”. 

W Konkursie wzięły udział cztery pięcioosobowe druży-
ny. Zwycięską Szkołę Podstawową w Woli Krakowiańskiej, 
pod opieką pani Izabeli Greszty, reprezentowali: Patrycja 
Kolarczyk (kl. IV), Weronika Pakuła (kl. IV), Natalia 
Pawelska (kl. IV), Michał Łukaszewicz (kl. IV), Karolina 
Prus (kl.VI).

Drugie miejsce zajęły – drużyna z Młochowa w skła-
dzie: Marta Ciemińska (klasa VI); Natalia Majek (klasa 
VI), Ksawery Hlubiński (klasa VI), Klaudia Jagodzińska 
(klasa V), Adrian Wycech (klasa V) pod opieką pani 
Aldony Dunajewskiej - Burek oraz przedstawiciele Szkoły 
Podstawowej w Ruścu: Julia Karczmarczyk, Joanna Polski, 
Miłosz Obrębski, Konrad Polański i Gabriela Sobczak 
(wszyscy z I klasy!) pod opieką pani Doroty Szopy.

Trzecie miejsce zajęła Szkoła Podstawowa w Nadarzynie, 
czyli Gabriela Rutecka, Michał Peikert, Jolanta Janasik, 
Anna Krajewska i Weronika Kawecka (wszyscy z III kla-
sy). Opiekunem była pani Małgorzata Truszkowska.

W jury oprócz Grzegorza Kasdepke zasiadły pa-
nie Krystyna Masłowska - dyrektor Gminnego Ośrodka 
Dziecięco - Młodzieżowego „Tęcza” oraz  Kamila 
Michalska – dyrektor Nadarzyńskiego Ośrodka Kultury 
(pomysłodawczyni konkursu).

Co się u nas wydarzyło...
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 II EDYCJA KONKURSU 
EKOLOGICZNEGO
      zapraszamy do wzięcia udziału 

w  ZBIÓRCE SUROWCÓW WTÓRNYCH
(makulatura, plastik, szkło oraz elektrośmieci) 

16 kwietnia br. godz. 8.00 – 12.00
(parking koło NOK); więcej:www.nok.pl, zakładka

projekty. Projekt wg pomysłu A.Olton-Janik.

Wielkanoc pachnie wiosną..., 
wykorzystajcie 

Drodzy Państwo
ten czas najlepiej 

jak potraficie.

Życzymy Wam Wszystkim 

pięknych i radosnych świąt, 

żeby nikomu nie zabrakło 

w tych dniach życzliwości 

oraz chwili dla siebie.

Niech Wam będzie słonecznie.

Konkurs przygotowała i prowadziła Dorota Suwalska. 
Nagrody ufundował Urząd Gminy Nadarzyn oraz Nadarzyński 
Ośrodek Kultury.

Serdeczne podziękowania dla nauczycieli za przygo-
towanie uczestników konkursu, oraz za stworzenie miłej i 
swobodnej atmosfery podczas jego przebiegu.
Pamiątkowe zdjęcie na okładce WN.

WARSZTATY 
ARTYSTYCZNE

 w Węgierskiej Górce
  21 lipca – 2 sierpnia 2011r. 

Koszt: 1260 zł
Zapraszamy dzieci 
w wieku 8 – 15 lat

Oferujemy m.in.: zajęcia 
plastyczne, taneczne, liczne wycieczki-w tym do Studia 
Filmów Rysunkowych, warsztaty bibułkarstwa, rzeźbiarskie, 
zabawy integracyjne, basen na terenie ośrodka, opiekę 
wykwalifikowanej kadry. 
Zapisy i informacje w Nadarzyńskim Ośrodku Kultury 

od 11 kwietnia
Pl. Poniatowskiego 42, tel. 22 729 89 15 

(wpłata zaliczki do 10 maja br. w wysokości 400 zł)
Pozostałe informacje na stronie www.nok.pl 

lub w siedzibie NOK 
Liczba miejsc ograniczona

organizator: Nadarzyński Ośrodek Kultury 

Rubrykę KULTURA opracowuje  Kamila Michalska  - Dyrektor NOK

Dyrekcja oraz Pracownicy 
Nadarzyńskiego Ośrodka Kultury

27 kwietnia zakończyła się I edycja kursu przygotowują-
cego kobiety do odpowiednich zachowań w sytuacjach, w 
których zagrożone jest ich zdrowie lub życie. 

Zajęcia prowadzone przez Piotra Leszczyńskiego - mi-
strza świata kung-fu, mistrza Europy, wielokrotnego mi-
strza Polski oraz mistrza niewymuszonego dowcipu – cie-
szyły się dużym powodzeniem wśród mieszkanek gminy 
Nadarzyn. W czasie 10 niedzielnych spotkań, kursantki 
w różnym wieku, próbowały 
opanować podstawowe techni-
ki obrony oraz poprawić ogól-
ną sprawność fizyczną. Nie 
zawsze były to łatwe zajęcia. 
Zdarzały się ćwiczenia, a tak-
że zadania bardzo wyczerpu-
jące i… i bardzo dobrze – po-
konywanie własnych słabości 
nigdy nie przychodzi łatwo, 
ale trud, w mojej ocenie, opła-
cił się. Panie, które dotrwały 
do końca kursu mogą czuć się 
usatysfakcjonowane oraz mieć 

pewność, że w sytuacji zagrożenia nie będą już bezbronne.
Warto nadmienić, że zajęcia były wielowymiarowe. 

Oprócz niezwykle cennych wiadomości praktycznych i teo-
retycznych, które przekazał nam p. Piotr wspólne ćwiczenia 
integrowały matki i córki oraz pozostałe panie, które na-
wiązały znajomości podczas ćwiczeń np. z zakresu obrony 
przed chwytami za ubranie.

W imieniu uczestniczek kursu samoobrony skła-
dam serdeczne podziękowania p. Januszowi Grzybowi 
Wójtowi Gminy Nadarzyn za dofinansowanie I edy-

cji kursu Samoobrony dla 
Kobiet. Dziękuję również 
Agnieszce Olton - Janik pomy-
słodawczyni i dobremu ducho-
wi tego przedsięwzięcia. 

Właśnie rusza II edycja 
kursu samoobrony - zapisy 

      i informacje pod 
    nr tel. 608-366-376

SAMOOBRONA DLA KOBIET

 Katarzyna Akram

Fot. A. O
lton - Janik

D.S.

Poszukujemy dziewczyny w wieku 15-25 lat do roli 
Hanki w przedstawieniu „Dulska” na podstawie 
„Moralności pani Dulskiej”. Organizator: NOK. 

Zgłoszenia proszę wysyłać na adres mailowy: nok@nok.pl



 4(144) kwiecień 201128   Wiadomości Nadarzyńskie

Sport

Tenis stołowy

TURNIEJ KOSZYKÓWKI 
– MAZOVIA 2011

Dnia 5 marca w Nowej Wsi odbyły się zawody sportowe 
– Mazovia w piłkę koszykową chłopców.

W turnieju brało udział 7 drużyn: Brwinów, Błonie, 
Leszno, Komorów, Podkowa Leśna, Milanówek i Nadarzyn.

Zgodnie z terminarzem wysłanym wcześniej przez 
organizatora p. Grzegorza Tomaszewskiego wiadomo 
było, z kim będziemy grać w grupie. Były to drużyny z 
Podkowy i Milanówka, zaś w grupie A znaleźli się zawod-
nicy z Brwinowa, Błonia, Leszna i Komorowa. Jak zawsze 
Mistrzowie grupy A grają z Mistrzami grupy B o miejsca I i II, 
a Wicemistrzowie grają o miejsce III.

Sport szkolny SP Rusiec - mecz północ – południe
W dniu 21 marca - w pierwszym dniu kalendarzowej 

wiosny uczniowie ze Szkoły Podstawowej w Ruścu święto-
wali jej przyjście na sportowo. Jak co roku tego dnia odbył 
się mecz koszykówki dziewcząt i chłopców: północ- połu-
dnie. Na zakończenie rozegrano jeszcze mecz w dwa ognie 
usportowione nauczycielki kontra uczennice. Wygrały na-
uczycielki. 

Dziewczęta (fot. poniżej): zwyciężyła Północ 50:29.  
Skład drużyny Północy Kasia Rutkowska - 36, Sara 
Chrząstowska 14, Magda Kuch, Patrycja Kuch, Oliwia 
Smołkowska, Jessica Chrząstowska. Drużyna Południa: 
Natalia Dmoch – 14, Marta Idasiak – 7, Agata Kawczyńska 
-5, Gabrysia Reszka – 2, Marysia Ciemińska -1, Julia 
Dobosz. Chłopcy: zwyciężyła Północ 62:41. Skład zwy-
cięskiej drużyny: Jarek Barcz – 28, Kacper Semmering 
-21, Paweł Ziętek – 13, Wiktor Seta. Drużyna Południa: 
Łukasz Opłocki – 30, Krystian Guzanowski – 6, Mateusz 
Marchwicki – 5, Michał Duszak.                                                   

Nadarzyn rządził w Polsce w niedzielę

Zgodnie ze szczęśliwym losowaniem mamy szansę na dru-
gie miejsce. Szczęście sprzyja, ale do sukcesu trochę za mało, 
trzeba zagrać i wygrać dwa pojedynki.

Nasz pierwszy mecz, z Podkową wygrywamy 22/11. 
Kolejny mecz – o wyjście z grupy na pierwszej pozycji. 
Chłopcy z Milanówka grają bardzo mocno w obronie, trudno 
naszym zawodnikom przedrzeć się pod kosz i wykonać cel-
ny rzut. Taka gra wymaga dużo więcej koncentracji i zmusza 
naszą drużynę do dłuższej gry piłką, czego konsekwencją jest 
szybko zwiększające się zmęczenie.

Druga część meczu, pozostało 5 minut do końca. 
Wygrywamy 18/11. Natomiast zawodnicy Milanówka dają z 
siebie wszystko...i nadrabiają straty....18/13, 18/15.... i 18/19 
dla przeciwnika. Piłkę ma Victor Otgon, ostatnie sekundy...
rzuca po dwutakcie. Koniec czasu. Nie ma kosza. Jest faul i 
dwa rzuty osobiste dla nas. Będzie rzucał Victor – trzeba było 
widzieć jego minę...

Pierwszy rzut ... - jest 19/19. Drugi......niestety. Pozostaje 
wynik 19/19, a ponieważ wcześniej Milanówek wygrał o je-
den punkt więcej z Podkową, to chłopcy z tego gimnazjum 
będą grali w finale.

Mecz o trzecie miejsce gramy z Lesznem i wygrywamy 
15/23. Ponownie gimnazjaliści z Nadarzyna (fot. obok)zajmu-
ją III miejsce. Gratuluję! Klasyfikacja końcowa: 1. Komorów; 
2. Milanówek; 3. Nadarzyn; 4. Leszno; 5. Brwinów; 6. Błonie; 
7. Podkowa Leśna.

Tekst: Magdalena Milczarek
 - nauczyciel wychowania fizycznego w Nadarzynie

Ostatni  weekend marca był bardzo udany dla młodych 
nadarzyńskich pingpongistów. W tym czasie odbyły się 4  
duże turnieje ogólnopolskie, w których nasi tenisisiści sto-
łowi odnieśli wiele sukcesów.  Po kolei:

W Brzegu Dolnym rozegrano Młodzieżowe Mistrzostwa 
Polski do lat 21. Niespełna 19 - letnia Magdalena 
Szczerkowska z GLKS Wanzl Scania Nadarzyn wywal-
czyła dwa złote medale. Indywidualnie i w deblu (z partner-
ką z Lidzbarka Warmińskiego Anną Zielińską). Popularna 
„Szczera” w całym turnieju straciła zaledwie jednego seta.

W Jastrzębiu Zdroju rozegrano III Ogólnopolski turniej 
klasyfikacyjny Juniorów  do lat 18.  W dziewczętach zwy-
ciężyła 15- letnia Sandra Wabik. Jej koleżanki ze szkol-
nej ławy (uczennice nadarzyńskiego Gimnazjum) Olga 
Szymańska i Natalia Cięszczyk zostały sklasyfikowane na 
miejscach  5-8, a Monika Żbikowska na 9 miejscu.  W 

 Jacek Nowocień 
– nauczyciel SP Rusiec

Fot. arch. szkoły
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Piłka siatkowa

turnieju z powodu kontuzji nie startowała absolutny numer 
jeden juniorek w Polsce 18-sto letnia Klaudia Kusińska 
również z GLKS Wanzl Scania Nadarzyn.  Wśród chłop-
ców świetne miejsce wywalczył Nadarzyniak Antoni 
Witkowski (fot. poniżej). Popularny „Antoniusz” zajął III 
miejsce. Zawody w Jastrzębiu zgromadziły na starcie po 

48  najlepszych Juniorów i 
Juniorek w Polsce.

W Gdańsku odbyły się 
Mistrzostwa Polski w naj-
młodszej kategorii wieko-
wej żaczek do lat 10.   Tytuł 
Mistrzyni Polski  wywalczy-
ła  zawodniczka GLKS-u 
Nadarzyn Wiktoria 
Ziemkiewicz.  Dla mło-
dziutkiej zawodniczki to 
pierwszy triumf w zawodach 
ogólnopolskich  i od razu 

Mistrzostwo kraju. Jej klubowa koleżanka Eliza Brzęczek za-
jęła 8 miejsce w tych mistrzostwach ogrywając między innymi 
w trakcie turnieju zawodniczkę rozstawioną z numerem 1.

Siatkarki  wygrywają. 
Pojechało 5, wróciło 7 zawodniczek

W sobotę 26 marca 2011r. siatkarki GLKS Nadarzyn 
wzięły udział w konstancińskim turnieju, w którym 
wystartowało 8 zespołów kobiecych. 7 - osobowa 
nadarzyńska ekipa była jedną z najmłodszych drużyn  i 
miała w składzie dwie debiutantki: Iwonę Zuzel i Karolinę 
Głodek. Był to debiut udany, bo zespół po świetnej grze 
zajął I miejsce. 

Przez eliminacje grupowe dziewczyny przeszły jak 
burza wygrywając trzy pojedynki bez straty set. W meczu 
o pierwsze miejsce przyszło nam zagrać z juniorską ekipą 
z Nowego Dworu. Dwa miesiące wcześniej kadetki tego 
klubu minimalnie pokonały nas w dwumeczu o 9 miejsce w 
mazowieckiej  lidze kadetek. Teraz mimo, iż w niepełnym, 
odmłodzonym składzie nasze dziewczęta nie dały szans ich 
starszym koleżankom, wygrywając w finale 2-1 w setach. 
Warto podkreślić momentami perfekcyjną grę całego 
zespołu zarówno w ataku jak i w działaniach defensywnych. 

W Wyszogrodzie grali natomiast kadeci w eliminacjach 
mazowieckich do półfinałów Ogólnopolskiej Olimpiady 
Młodzieży do lat 15.

  W turnieju drużynowym zespół GLKS Nadarzyn pod 
opieką młodego  trenera Łukasza Buzy w składzie: 
Bartosz Lebrecht, Piot Wolszczak i Karol Witkowski 
znalazł się w finałowej dwójce i tym samym uzyskał awans 
na majowy turniej strefowy. W turnieju indywidualnym 
Bartosz Lebrecht wywalczył brązowy medal.

Tylko w te dwa weekendowe dni  nadarzyńscy ping-
pongiści wywalczyli dwa tytuły Indywidualnych Mistrzyń 
Polski oraz kilka krążków innego koloru. 

Ukronowaniem tych startów był doskonały występ 
Magdaleny Szczerkowskiej w meczu pierwszej reprezen-
tacji Polski z Rosją w Sochaczewie w ramach Europejskiej  
Ligi Narodowej (półfinał rozgrywek). Najmłodsza w pol-
skiej ekipie Szczerkowska wywalczyła komplet punktów 
pokonując w singlu Julię Prokhorova 3:0 oraz w deblu w 
parze z Katarzyną Grzybowską rosyjski debel Prokhorova - 
Baranova 3:0. Cały mecz wygrała nasza Reprezentacja 3-2, 
a trzeci punkt dla Polski dorzuciła Natalia Partyka odnosząc 
zwycięstwo nad Olgą Baranovą 3-2 w setach.  

Na podkreślenie zasługuje bardzo dobra gra obu młodych 
dziewczyn. Świetne zagrywki i odbiory Iwony oraz bardzo 
dobra gra blokiem i kilka doskonałych akcji w asekuracji 
Karoliny. Poza wcześniej wymienionymi w naszej ekipie 
zagrały: Ola i Magda Zembrzuskie (tradycyjnie bardzo 
dobre w ataku i odbiorze), Marta Ćwiertniewicz (wreszcie 
bardzo udane zawody ambitnej atakującej), libero Wiola 
Golian (bardzo dobrze w odbiorze i asekuracji), rozgrywjąca 
Karolina Hagowska (perfekcyjne kierowanie grą ofensywną 
zespołu - kilka akcji przez środek z Magdą Zembrzuską 
najwyższych lotów). 

Turniej w Konstancinie potwierdził duże możliwości 
młodziutkiej „Iti” oraz odkrył nową siatkarkę w zespole 
„Danio”. Dlatego na turniej wyjechało 5 siatkarek, a z 
zawodów do Nadarzyna wróciło już 7 zawodniczek.

Następnego dnia w niedzielę siatkarki zadebiutowały 
w Grodziskiej Amtorskiej Lidze Siatkówki wygrywając 
na inaugurację rozgrywek z LUKS Wrzos Międzyborów 
(3-1 w setach) oraz UKS Beta Błonie (3-0). Zespół czeka 
teraz kilka ciekawych startów w tym ogólnopolski turniej w 
Siemiatyczach oraz Turniej Międzynarodowy na Litwie.

Sekcja piłki siatkowej dziewcząt GLKS Nadarzyn poszukuje sponsora 
na zakup sprzętu sportowego (dresy, koszulki  spodenki) dla zespołu kadetek i juniorek

Drużyny złożone z wychowanek klubu, uczennic i absolwentek nadarzyńskiego Gimnazjum im. Jana  Pawła II 
w nowym sezonie wezmą m.in. udział w rozgrywkach mazowieckiej ligi kadetek i juniorek,

 a także w licznych turniejach wojewódzkich i ogólnopolskich.
Ze swojej strony zobowiązujemy się do godnego reprezentowania sponsora w środowisku oraz mediach, a także do 

umieszczenia logo i nazwy naszego darczyńcy i ewentualnie adresu jego strony internetowej na: stronie internetowej 
sekcji, koszulkach, dresach i spodenkach zawodniczek, plakatach meczowych, kalendarzach oraz innych materiałach  

promocyjnych, na banerze reklamowym wywieszanym podczas spotkań siatkarskich, przekazywania do siedziby sponsora 
artykułów prasowych, a także zdjęć z imprez sportowych z udziałem naszych drużyn promujących logo i nazwę sponsora.

O kontakt w tej sprawie prosimy pod adresem meailowym: klub@glksnadarzyn.pl  
lub telefonicznie 22 739 90 18 lub 604 462 392                                                                       

Dariusz Zwoliński - prezes GLKS Nadarzyn
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SEKCJA BIEGOWA GLKS NADARZYN

K O M U N I K A T 
z gminnych zawodów strzeleckich  - Kpn 20 

„O Puchar Wójta Gminy Nadarzyn” 
w dniu 13.III.2011r.

Wyniki indywidualne:
Juniorki 
1. Aneta Zasada    Gimnazjum Nadarzyn             148 pkt
2. Joanna Kowalska Gimnazjum Nadarzyn         144 pkt
3. Karolina Marchwicka  Gimnazjum Nadarzyn 136 pkt
Juniorzy
1. Bartłomiej Call Gimnazjum Nadarzyn             167 pkt
2. Daniel Powierża NOK Urzut                148 pkt
3. Daniel Walczak „Tęcza” Młochów                140 pkt
Seniorki
1. Danuta Wacławiak Rada Gminy Nadarzyn     136 pkt 
2. Edyta Gawrońska  Urząd Gminy Nadarzyn    132 pkt
3. Marzena Latoszek  Wiejskie  w Młochowie    129 pkt
Seniorzy
1. Krzysztof Tolak Wiejskie Wolica               169 pkt
2. Piotr Wierzbicki Wiejskie w Młochowie        158 pkt
3. Jarosław Wołkowycki Gimn. Nauczycielskie 152 pkt
Wyniki drużynowe
1. S.K LOK Gimnazjum w Nadarzynie            597 pkt
2. Gimnazjum Nauczycielskie              569 pkt
3. Wiejskie w Młochowie              551 pkt

Komunikat końcowy – 
ligi strzeleckiej z broni pneumatycznej 

dla szkół średnich 
„O Puchar Starosty Pruszkowskiego”

W ramach ligi zorganizowano trzy imprezy: 20.01.2011 r. z 
karabinu pneumatycznego (startowało 9 drużyn, 45 zawod-
ników); 09.02.2011 r. z pistoletu pneumatycznego (starto-
wało 10 drużyn, 56 zawodników); 17.03.2011 r. w dwuboju 
Kpn+Ppn (startowało 8 drużyn, 43 zawodników).
Klasyfikacja generalna drużyn:
1. LO im. S. Kościuszki w Pruszkowie                1503 pkt
2. Gimnazjum im. J. Pawła II w Nadarzynie     1406 pkt
3. LO im. T. Kościuszki w Pruszkowie II           1371 pkt
Klasyfikacja indywidualna:
Zawodniczki: 1.  Aleksandra Stegienka LO im. T. Kościuszki 
w Pruszkowie 301 pkt, 2. Magdalena Zembrzuska 
Gimnazjum im. J. P. II w Nadarzynie 286 pkt, 3. Ilona 
Getka LO im. W. Broniewskiego w Błoniu 281 pkt.
Zawodnicy: 1. Mateusz Orłowski 327 pkt, 2. Adam 
Walkiewicz 291 pkt, 3. Paweł Zakrzewski 288 pkt - wszyscy 
trzej to uczniowe L.O. im. T. Kościuszki w Pruszkowie.

LOK

W dniu 23 marca 2011 r. w Szkole Podstawowej w 
Młochowie odbyły się zawody strzeleckie dla uczniów 
szkół podstawowych z terenu Gminy Nadarzyn, o puchar 
Inspektor Oświaty. Najlepsza okazała się drużyna gospo-
darzy – do rąk zawodników z tej druzyny trafił pamiąt-
kowy puchar. Trofeum dla zwycięzców oraz dyplomy dla 
najlepszych strzelców wręczyła Inspektor Oświaty Gminy 
Nadarzyn – Maria Jaworska. 
Wyniki drużynowe:
1. SP  Młochów, 2. SP  Kostowiec, 3. SP  Wola Krakowiańska, 
4. SP Rusiec
Dziewczęta:
1. M. Mikołajczyk SP Kostowiec
2. J. Chrząstowska SP Rusiec
3. N. Majek SP Młochów
Chłopcy:
1. N. Lewczuk SP Kostowiec
2. H. Banasiak SP Młochów
3. M. Wójcik SP Młochów

Zawody strzeleckie o Puchar 
Dyrektora GODM „Tęcza”

W piątek 18 marca w Młochowie odbyły się zawody 
strzeleckie o Puchar Dyrektora GODM „Tęcza”.

W rywalizacji wzięły udział dzieci od z Ogniska z 
Nadarzyna i Młochowa. Wśród dziewcząt: I miejsce - Basia 
Wierzchowska, II - Marta Frączak, III - Kasia Olesińska, 
natomiast wśród chłopców I miejsce - Daniel Walczak, II – 

Dawid Kłapkowski i III – Grzegorz Frączak.
Puchar za największą ilość zdobytych punktów zdobył 
Daniel Walczak.

 Rekordowe wyniki kobiet i mężczyzn, a przede wszyst-
kim - rekordowa frekwencja. Tak w skrócie można pod-
sumować 6. Półmaraton Warszawski, który odbył się w 
niedzielę 27 marca 2011 r. na ulicach Warszawy. Dystans 
21,097 km pokonało 4698 osób, co jest nowym historycz-
nym rekordem frekwencji wśród półmaratonów w Polsce. 
Na starcie półmaratonu stanęła cała elita polskich długody-
stansowców. Faworytów upatrywano w Marcinie Chabow-
skim i Henryku Szoście, którzy szykując się do maratonu w 
Wiedniu postanowili w Warszawie sprawdzić swoją formę. 
Polakom pokrzyżować plany miało kilku zawodników z 
„czarnego lądu”. Wszystkich ostatecznie zaskoczył Kenij-
czyk Sammy Korir, który po samotnym biegu zwyciężył z 
rewelacyjnym czasem 1:01:18. Tak szybko w Polsce jesz-
cze nie biegano!

Za jego plecami trwała zacięta walka o podium mię-
dzy Chabowskim, Szostem i dwoma Kenijczykami (Peter 
Kariuki i Daniel Kipto). Kariukiemu udało się ostatecznie 
zająć drugie miejsce (1:02:17). Na trzeciej pozycji zamel-
dował się Marcin Chabowski z czasem 1:02:27, bijąc o kil-
kanaście sekund swój rekord życiowy.

Wśród kobiet rywalizacja była równie ciekawa. Co 
prawda nie doszło do startu rekordzistki Polski w półma-
ratonie – Karoliny Jarzyńskiej, ale dzielnie zastąpiła ją Ka-
tarzyna Kowalska. W Warszawie Kowalska zwyciężyła z 
czasem 1:11:27, który jest nowym rekordem trasy i drugim 

6. Półmaraton Warszawski

Zawody strzeleckie o Puchar 
Inspektor Oświaty Gm. Nadarzyn 

Sędzia Główny
mjr rez. mgr Ireneusz Pisarski
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Organizacja zajęć w hali sportowej GOS w Nadarzynie (ul. Żółwińska 41):
1.  Zajęcia aerobiku: poniedziałki 19.00-20.00, wtorki 17.30-18.30, czwartki 17.30-19.30.
2.  Treningi Judo 2 razy w tygodniu (poniedziałki, piątki) 17.00-18.30.
3. Treningi taekwondo - wtorki 18.30-21.00, piątki 18.00-21.00.
4.  Korzystanie z siłowni z instruktorem - 4 razy w tygodniu (pon., wt., czw., pt) 16.00-20.00.
5.  Korzystanie z sauny 5 razy w tygodniu (od poniedziałku do piątku) w godz. 16:00-22:00.
6.  Korzystanie z hali do gier zespołowych – 5 dni w tygodniu godziny do uzgodnienia.
7.  Profesjonalny masaż 2 razy w tygodniu (środa, piątek). Godzina do uzgodnienia.
8.  W soboty i niedziele w hali sportowej odbywają się turnieje i zawody sportowe w tenisie stołowym, 
 judo, piłki siatkowej, nożnej, koszykowej, na które serdecznie zapraszamy uczestników oraz kibiców.

Serdecznie zapraszamy do korzystania z zajęć w nadarzyńskiej hali sportowej przy ul. Żółwińskiej 41
Zainteresowanych prosimy o kontakt z kierownikiem hali sportowej p. Bogdanem Malinowskim
tel/fax. (22) 739 90 18, mail: malinowski@nadarzyn.pl lub osobiście od poniedziałku do piątku.

Kolegium redakcyjne: Dorota Głodek (red. naczelna), Edyta Gawrońska, Kamila Michalska, Tomasz Muchalski, Danuta Wacławiak.
Niepodpisane zdjęcia zamieszczone w numerze należą do redakcji. Redakcja nie ponosi odpowiedzialności za treści zawarte 

w artykułach autoryzowanych, zastrzega sobie możliwość dokonywania poprawek i skracania materiałów. 
Anonimów nie drukujemy!!! 

Adres Redakcji: Urząd Gminy Nadarzyn; ul. Mszczonowska 19; 05-830 Nadarzyn, z dopiskiem “Wiadomości” 
tel. (22) 729 81 85 w. 219; e-mail:gazeta@nadarzyn.pl; www.nadarzyn.pl

Wydawca: Gmina Nadarzyn; Druk: Arkuszowa Drukarnia Offsetowa, tel. 22 755 62 94

Organizacja zajęć w hali przy SP Nadarzyn:
1. Zajęcia w siłowni - pn. śr. pt. w godz.17.00-20.00
2. Zajęcia FITNESS:  pon. - TBC, wt. FB/BRZUCH, śr. - INDOOR CYCLING, czw. - STEP - wszystkie zajęcia o 

godz. 20.00; więcej informacji na stronie; www.studiowellness.net.pl; zapisy tel. 504 007 012 
3. Zajęcia korekcji wad postawy oraz ćwiczenia na tzw.”bóle krzyża” – pn. wt. śr. czw. godz.18.00-20.00, prowa-

dzone przez mgr Beatę Pawłowską i mgr. Pawła Cukrowskiego.
4. Zajęcia KARATE - pn. wt. śr. czw. 17.45-19.45. Kontakt: 602 675 693.
5. Korzystanie z hali do gier zespołowych (siatkówka, koszykówka, piłka ręczna, piłka nożna – 7 razy w tygodniu 

do uzgodnienia).
Przy hali znajduje się kompleks boisk (do koszykówki, piłki nożnej) i kort tenisowy.

Zainteresowanych zapraszamy!  Tel. 22 729 81 66, 508 399 345

Jacek Nowocień - trener i opiekun sekcji biegowej

wynikiem w historii półmaratonu w Polsce (lepsza jest tyl-
ko Karolina Jarzyńska). Tuż za naszą biegaczką finiszowa-
ła Kenijka – Rebaby Cheroneo (1:11:53). Trzecie miejsce-
Beatrice Ruto z czasem 1:12:33, a na kolejnych miejscach 
przybiegły Iwona Lewandowska (1:14:10), Jepkorir Peris 
(1:14:22). Zawodnicy startujący w Warszawie podkreślali 
kapitalną organizację biegu, która robiła wrażenie również 
na zebranych kibicach. Zadbano o bardzo dobrą oprawę 
biegu z metą ulokowaną tuż przy Placu Zamkowym w cen-
trum miasta. Warunki pogodowe (lekki wiatr, słonecznie i 
temperatura ok. 10 stopni) sprawiły, że wielu biegaczy wy-
jechało z Warszawy z rekordami życiowymi i miłymi wspo-
mnieniami.

Bardzo dobrym rozwiązaniem okazało się zorganizo-
wanie biura zawodów w Centrum Olimpijskim, w którym 
przeprowadzono spotkania z Olimpijczykami i gwiazdami 
sportu m.in z Robertem Korzeniowski, Grażyną Rabsztyn, 
Ireną Szewinską i Piotrem Długosielskim. Podczas odbio-
ru numeru startowego można było także zwiedzić Muzeum 
Turystyki i Sportu.

Warszawa w ten weekend zdecydowanie należała do bie-
gaczy. Mimo wielu opinii na temat wysokości wpisowego 
(najniższe 80 zł) pobito rekord frekwencji i zapewniono 
bardzo dobrą i sprawną organizację zawodów. Powoli rów-
nież mieszkańcy stolicy przekonują się do biegaczy i coraz 

liczniej wychodzą dopingować zawodników, jednak ciągle 
zdarzają się długie odcinki trasy gdzie nikt nie wspomaga 
biegaczy okrzykami, może to się zmieni.

Najlepszy z Nadarzyna Stanisław Kamiński – 725 
miejsce czas 1 godz. 38 min. 6 sek.

Pobiegli jeszcze Jarosław Prugar – 1155 miejsce, An-
drzej Polak – 1248, Dawid Dydak – 1365, Piotr Kozłow-
ski – 1550, Ryszard Pietrzak – 1919, Grzegorz Zabłocki 
– 2006, Paweł Wołoszyn – 2558, Tomasz Karwata – 3478, 
Mariusz Komar – 3596, Mariusz Kaniuk – 3682, Sebastian 
Stępniewski – 3874 miejsce.
(Jacek Nowocień zajął 145 miejsce czas 1:24:02 - red.)
Najlepsza z Nadarzyna Barbara Michalska – 2406 miej-
sce czas 1 godz. 56 min. 27 sek. Biegła jeszcze Katarzyna 
Stefańska ze Starej Wsi – zajęła 3400 miejsce. 
Gratulujemy! Bieg ukończyło 4698 zawodników.
Najbliższe zawody:
9 kwietnia – I Bieg im. Nurowskiego (I Bieg Pamięci) – 5 
i 10 km
9 kwietnia – III Bieg Częstochowski – 10 km
10 kwietnia – II Bieg Raszyński – 10 km
16 kwietnia – Bieg Dookoła ZOO w Warszawie – 10 km
16 kwietnia – Biegi Przełajowe w Legionowie – 11,5 km.
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